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ROSKILDE KATEDRALSKOLE 

1971



Skolens adresse:
Holbækvej 59, 4000 Roskilde

Rektor træffes som regel 
på kontoret skoledage kl. 12—13, 

undtagen lørdag

Telefon: (03) 35 18 91
(privat: (03) 35 52 45)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise: 

ARTIBUS INGENUIS: For de frie kunster (videnskaber)



Roskilde Katedralskole, hovedindgangen. (Fot.: Nordisk Pressefoto.)

Årsberetning
fra

Roskilde Katedralskole

1971

ved G. Tolderlund-Hansen



Fra skolelivet siden maj 1970

I maj 1970 valgte eleverne at lade sidste skoledag foregå på anden måde 
end tidligere, med optog og fest i gaden.

Mens de øvrige klasser havde fri, samledes dimittender og lærere om 
morgenen ved kaffeborde i kantinen, hvor man hyggede sig en times tid og 
fik udleveret eksamensskemaet.

For oprykningsklasserne holdtes en afslutning dagen før selve transloka
tionen, da vi ikke på én gang kan huse samtlige elever og dimittendernes 
pårørende. Vi kan, når vi tager den ene del af kantinen i brug, skaffe plads 
til ca. 1000 mennesker.

Translokationen

I juni 1970 dimitteredes 174 studenter og 12 realister.
Translokationen, som lå på en lørdag, flyttedes efter elevrådets forslag 

fra det traditionelle tidspunkt kl. 10 til kl. 16, så også pårørende, der var 
bundet af forretning om formiddagen, kunne være med.

Det var en god idé.
Der kom mange den smukke sommereftermiddag - også næsten alle di

mittenderne, skønt det var frivilligt, om man ville møde. På elevernes vegne 
talte Poul Christiansen. Der havde været diskussion omkring flidspræmier. 
Dimittenderne havde i forvejen udpeget kandidater, og lærerrådet kunne 
følge disse forslag. Det er værd at notere, at efter translokationen hentede 
alle, hvad de havde fået tildelt.

Efter højtideligheden i festsalen fulgte en halv times pause for de ca. 
300 dimittender og pårørende, som havde tegnet sig for at fortsætte. Det 
skete ved en fest, arrangeret af Roskildenser-Samfundet og skolen i forening 
og økonomisk støttet af førstnævnte i et sådant omfang, at billetprisen 
kunne holdes på et yderst rimeligt niveau.

Man indledte ved smukt dækkede borde i kantinen. Her blev der ikke 
blot budt på smørrebrød og rødvin, men også på taler, viser og munter 
musikalsk underholdning („Han, hun og ham“). Branddirektør Carstensen 
bragte en hilsen fra forældrene, Anders Pedersen en fra eleverne. Hele 
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arrangementet styredes med kyndig hånd af Roskildenser-Samfundets for
mand, direktør Peter Hartmann.

Bagefter dansedes der til kl. 1 — men mange foretrak at hygge sig i 
atriumgården, hvor et halvt hundrede havebål flammede i den lune som
mernat.

Realafdelingen ud - HF ind

Ved Roskilde Katedralskole synger realafdelingen nu på det næstsidste 
vers. Som ved de allerfleste gymnasieskoler vil der ikke her blive oprettet 
flere 1. realklasser, og i løbet af to år vil de klasser, vi har i gang, blive 
afviklet.

Det er en nødvendig følge af udviklingen. Ansøgertallet til 1. g er sta
dig betydeligt. Vi havde den 1. april til vor skole anmeldt 138 matematikere 
og 74 sproglige. De vil ikke alle være kvalificerede til optagelse, og nogle 
egnede kan anbringes på andre skoler, hvorefter vi regner med at starte fire 
matematikerklasser og tre sproglige efter ferien.

Desuden skal der hos os begyndes et HF-kursus, foreløbig med to 1. klas
ser, men snart udbygget til tre spor både i 1. og 2. klasse.

Som forberedelse hertil deltog fire lærere og rektor i februar i en uges 
kursus på Hindsgavl. Som studievejleder for denne nye afdeling er udnævnt 
adjunkt Svend Otto Olsen.

Det er en spændende opgave at gå i gang med. Vi håber, at det hurtigt 
lykkes at føje det nye led ind i den gamle skoles struktur.

Eleverne

I august 1970 startede vi med i alt 26 klasser: ni 3. g’er, seks 2. g’er, otte 
1. g’er samt tre realklasser. Det var en 1. g mere, end vi havde beregnet, 
hvilket skyldtes, at vi på et ret sent tidspunkt måtte tage en hel klasse ma
tematikere fra Greve-området, fordi der ikke kunne skaffes plads til dem 
andetsteds.

Af de 184 elever i 1. g valgte 32 russisk. Af 119 matematikere valgte 
15 tysk.

I 2. g etableredes foruden en nysproglig en klassisksproglig og en musik
sproglig gren på henholdsvis 6 og 11 elever.

På matematisk linje blev der fra tre klasser et naturfagligt hold.
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Luftfotografi af den nye skole fra sydvest.
Man skimter til højre i baggrunden domkirken og til venstre fjorden.
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Til de nye 2. g’er var der 15./4. 71 anmeldt 12 elever til musiksproglig 
gren, men kun 5 til klassisksproglig. Under henvisning bl. a. til, at vi gen
nem de sidste ti år på klassisksproglig gren har haft godt en halv snes 
elever i gennemsnit pr. år, søgte skolen om dispensation fra den nye be
stemmelse om, at der skal mindst syv elever til oprettelse af et grenhold; 
det ser ud til, at det vil blive bevilget i år.

Af eleverne i 1. g matematisk har tæt ved halvdelen ønsket næste år at 
fortsætte på naturfaglig gren. De vil blive delt i tre hold, og i matematisk
fysisk gren vil efter forhandling med direktoratet to klassers elever blive 
slået sammen til ét hold i særfagene.

Af de 183 elever, som begyndte i 1. g, gik 7 over i 3. real her på sko
len eller andetsteds, mens 5 er gået ud.

Lærerne

I hele skoleåret har lektor Gyrithe Jensen stået uden for nummer for at 
varetage en stilling som lærer i Zambia.

Pr. 1. maj udnævntes lektor Børge Damstedt, lektor Georg Bendix og 
lektor M. Løffler til studielektorer.

1. marts tog lektor Svend Johannsen sin afsked efter 40 års virksomhed 
ved skolen. Få har som han været med til at præge den i denne lange 
periode. Han kaldtes JoJar, og han har været som en far for mangfoldige 
af de unge, som gennem disse år er gået gennem skolen, et usædvanlig 
levende menneske med en sjælden evne til at komme på talefod med elever, 
både i det daglige og på de mangfoldige ture, han har været på sammen 
med dem. Der står markante spor efter hans lange virke.

Fra 1. august blev lektor Hans Greve knyttet til direktoratet som fagkon
sulent i faget biologi; som følge heraf fik han nedsat timetal ved skolen.

Ved skoleårets begyndelse ansattes følgende nye lærere: Esben Andreasen 
(engelsk og kristendomskundskab), Svend Otto Olsen (fysik og matema
tik), Henrik Sørensen (matematik og fysik) samt Niels Peter Westb 
(geografi).

Som timelærere har følgende virket: fhv. lektor Else Hemmingsen og 
Agnes Smedegaard samt Carl Peter Bohn, Ole Hannibal, S. Hagen Peter
sen, Hanne Ullerup og J. Vogelius.
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Lektor Niels A. Christiansen har i seks ugentlige timer været fritaget for 
undervisning for at kunne bestride et museumslektorat.

Lærerrådet

I lærerrådet har lektor Povl Kildemoes været formand, lektor W hitta Jør
gensen næstformand og lektor Børge Damstedt sekretær.

Efteruddannelse

En række kolleger har på forskellige tidspunkter af skoleåret deltaget i 
efteruddannelseskurser.

Lektor Mosby Jespersen var en uge i Belgien, hvor han studerede audio
visuelle metoder, og følgende har deltaget i sproglaboratorie-kursus her i 
landet: lektor Håhr, lektor Mosby Jespersen, adjunkt Ib Lumholt, adjunkt 
Kit Bisgaard.

Lektor Ethel Andersen har deltaget i engelsklærerforeningens kursus om 
HF og de nye læseplaner i gymnasiet, desuden i American Seminar, arran
geret af den amerikanske ambassade.

Lektor Victor Møller, lektor Håhr, adjunkt Inge Lumholt, adjunkt Svend 
Otto Olsen og rektor deltog en uge i HF-kursus på Hindsgavl, og lektor 
Damstedt og rektor i et administrationskursus på Scanticon ved Århus.

Udveksling med Sverige

14 dage i slutningen af januar underviste lektor W. Fischer, Umeå, her 
på skolen i svensk, og lektor Georg Bendix virkede i samme periode ved 
gymnasium og lærerhøjskole i Umeå. Udvekslingen, som var arrangeret af 
Foreningen Norden, havde vi megen glæde af.

Skolenævn

Da man har ventet en bebudet ny bekendtgørelse om skolenævn ved stats
skolerne, har man i dette skoleår ladet de forældrevalgte suppleanter erstatte 
de medlemmer af nævnet, som ikke længere havde børn i skolen. Siden 
sommerferien har nævnets forældrerepræsentanter derefter været:
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Amtsrådsmedlem, fru Jytte Aagaard, Gundsømagle, 4000 Roskilde 
(tlf. 35 20 76).

Snedkermester, møbelarkitekt H. Helsøe Jensen, St. Karleby, 4070 Kirke- 
Hyllinge (tlf. 40 40 75).

Maskinarbejder Knud Jørgensen, 4140 Borup.
Advokat Povl Kril ger, Kongebakken 26, 4000 Roskilde (tlf. 35 33 90).
Lærerrepræsentanter har været lektor Ethel Andersen og lektor H. Kjær. 

Rektor er nævnets formand.
Da det er usikkert, hvornår en ny bekendtgørelse vil kunne foreligge, og 

da flere af de nævnte forældrerepræsentanter ikke efter de gældende regler 
kan fortsætte næste skoleår, har man besluttet at holde nyvalg i maj måned. 
Resultatet af dette forelå ikke, da årsskriftet gik i trykken.

Forældremøder

Sammen med skolen har nævnet arrangeret en række forældremøder.
30. september for 1. g og 1. realklasse, såvel forældre som elever. Man 

samledes i festsalen, hvor en række af de problemer, som kan opstå i for
bindelse med overgang til en gymnasieskole, blev belyst af en fader, gård
ejer Villy B. Henriksen, Gadstrup, en elev, Rigmor Henriksen, og en lærer, 
der tillige har haft børn i skolen, lektor Karen Bendix. Deres indlæg blev 
fulgt op af en drøftelse, og efter en kaffepause samledes forældrene og 
eleverne klassevis med klasselæreren og nogle af klassens lærere til en fri 
drøftelse. Den var alle parter glade for.

I januar holdtes sammen med Roskilde Gymnasium her på skolen et 
orienteringsmøde for kommende 1. g’er og HF’er med forældre. Rektor 
Tolderlund-Hansen gav en orientering om gymnasiet, rektor Knud Hem- 
mingsen redegjorde for HF-uddannelsen. Der var lejlighed til at få besva
ret spørgsmål, også af studievejlederne. Mødet havde stor tilslutning, idet 
festsalens 600 pladser var nogenlunde besat.

I februar holdtes et møde for alle skolens forældre. Også en del af ele
verne hørte undervisningsinspektør Rikard Frederiksen, Direktoratet for 
gymnasieskolerne og HF, fortælle om de planer, man i det såkaldte RUGU- 
udvalg har arbejdet med vedrørende en ny gymnasieordning, som gør det 
muligt for den enkelte elev i højere grad end hidtil at sammensætte sit 
eget undervisningsprogram. Som bekendt er en omfattende reform udsat
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Atriumgården i den nye skole. I baggrunden »Hyrdehøj« og de endnu ubebyggede, vidtstrakte statsarealer vest og syd for skolen.



indtil videre, men man fik også oplysning om de planer, som på det tids
punkt forelå med hensyn til en revision af læseplanerne inden for den gæl
dende ordning allerede fra begyndelsen af skoleåret 1971-72.

Flere forældre og elever deltog i en påfølgende drøftelse.
Efter et kaffebord præsenterede nogle af lærerne nye audio-visuelle 

hjælpemidler: lektor Karen Bendix et sløjfefilmapparat, som anvendes i 
biologi, adjunkt Esben Andreasen brugen af det nye indlæringsstudie som 
sproglaboratorium og adjunkt Michael Hauser benyttelse af overhead pro- 
jector i musikundervisningen.

I slutningen af marts holdtes en aften åbent hus. Forældrene var indbudt 
til, gerne sammen med deres børn, at komme og tale med lærerne, og der 
var livligt rykind aftenen igennem.

Endelig havde man i slutningen af april endnu et forældremøde. Cand. 
psyk. Mogens Hein holdt et foredrag om emnet: „Har forældre ret til at 
opdrage deres børn?". Han hævdede, at skal man medvirke til at hindre 
unge i at falde for narkotika-fristelsen, skal man stille krav til dem, så de 
på et tidligt tidspunkt lærer, at der er opgaver og vanskeligheder i livet, 
man ikke kan flygte fra. Desværre var fremmødet denne aften ret beske
dent, ca. 80 forældre og lærere. Men foredraget interesserede og gav anled
ning til livlig debat.

Bagefter foretoges opstilling af kandidater til skolenævnsvalget.

Ekskursioner

Der har i årets løb været afholdt en række ekskursioner:
Den 18. august besøgte lektor Georg Bendix med 3 sb Willumsenmuseet 

i Frederikssund, Æbelholt kloster, Louisiana og Handels- og Søfartsmuseet 
på Kronborg.

Den 21. august foretog lektor Bendix samme tur med 3 mu.
Den 17. september var adjunkt Lumholt og lektor Christiansen som led i 

museumsundervisningen på Vikingemuseet med 2 sc.
Den 14. oktober var lektor Ruth Lachmann med 2 my i Set. Bendts kirke, 

Haraldsted kirke, Holmstrup kirke samt ved Trelleborg og i Sæby.
Flere klasser besøgte i efteråret Nationalmuseets Buddhaudstilling i 

Brede, og nogle har været på Louisiana.
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Den 3. november besøgte lektor Martin Løffler med 3 mv Roskilde Her
redsret.

I løbet af efteråret har lektor Byberg i 5-7 timer gennemgået stilhistorie 
i Roskilde Domkirke med 2 sa, 2 mx og 2 mz.

Den 5. marts besøgte lektor Byberg med 3 mx og den 10. marts med 3 sa 
Københavns Rådhus, byretten og folketinget.

Den 16. marts var adjunkt N. P. Westh med museumslektoren på Ros
kilde museum, hvor man studerede samspillet mellem Roskildes beliggenhed 
og gadeplan samt byens økonomiske udvikling gennem tiderne.

I marts var lektor Christiansen som led i museumsundervisningen på eks
kursion to gange med henholdsvis 1 sb og 1 mv, væsentligt med arkæologisk 
formål. Man besøgte Lejre (Kongsgården, Jættestuen i Øm, skibssætningen, 
høje m. m.), høje ved Ryegaard, Tadre vandmølle, Undløse kirke, Kongs- 
dal, Skellingsted (dyssen, Aamosen) og Tersløsegaard.

Med tilskud fra Roskilde Museum og ekskursionsbevillingen har der som 
led i museumsundervisningen været afholdt en række timer på Roskilde 
museum med forskellige klasser.

Med hensyn til de naturfaglige ekskursioner henvises til oplysningerne 
under „Eksamensopgivelser11.

Skolerejser

I påsken var lektor Ussing med et hold russisklæsende elever i Leningrad 
og Moskva, og lektor Løffler var med 2. real i Vestberlin, hvor man prø
vede de erhvervede tyskkundskaber i praltsis og søgte at få et indblik i 
Berlins særlige politiske status.

Fællesarrangementer

Der har i årets løb været afholdt følgende fællesarrangementer: 
Orientering om DGS’s arbejde ved to repræsentanter for organisationen. 
Redaktør ]ohn Danstrup: Aktuelle problemer i Mellemøsten.
Forfatteren A. Falk-Rønne: De forfulgte indianere i Sydamerika.
Adjunkt Ole Samuelsen, M.F.: Aktuelle uddannelsesproblemer, 2 timer 

med livlig debat.
Studieorientering.
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S.O.S.-Tørmælk

I efteråret arrangeredes på initiativ af Bodil Jensen, 3 sd, en kampagne 
til fordel for indsamling af midler til S.O.S.-Tørmælk. Der indkom 2115 kr.

Studiekredse

Efter indførelsen af 5-dagesugen har det været vanskeligt at få arrangeret 
studiekredse. Tidligere kunne man for 2. og 3. g holde en time ledig en 
ugedag til den slags. Det har ikke mere kunnet lade sig gøre, og en del 
klasser har undervisning til både 15 og 16. Derfor er det i år kun blevet 
til to studiekredse, begge i esperanto og ledet af adjunkt P. Bagger.

Amerikansk stipendiat

Gennem American Field Service har skolen hele året haft en amerikansk 
stipendiat, Linda Green fra Madison, Wisconsin. Hun har fulgt undervis
ningen med interesse og har i løbet af året lært at klare sig pænt på dansk. 
Vi har været glade for at have hende iblandt os.

Udenlandske gæster

Året igennem har vi haft adskillige udenlandske gæster, som har ønsket 
at se skolen. Det mest markante besøg fandt sted i marts, idet vi på for
anledning af undervisningsministeriets udlandskontor en dag modtog 24 
belgiske historielærere. De studerede indgående skolebygningen, overværede 
undervisning i flere klasser og fik af lektor Bendix en samlet redegørelse 
for dansk historieundervisnings mål og midler. Besøget afsluttedes med en 
hyggelig frokost, hvor ministeriet var vært.

Kunstudvalget

De gode muligheder for præsentation af kunst på den nye skole har væ
ret udnyttet på forskellige måder:

I eksamensperioden havde vi en omfattende udstilling af maleren H. 
Gjedes arbejder og Michael Martinus’ jernskulpturer.
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Ved skoleårets begyndelse præsenterede maleren P. Stephan, Slagelse, en 
stor samling arbejder, bl. a. en del mosaikker. Senere arrangerede Sankt 
Hans Hospitals Kunstcenter en ophængning af malerier og grafik. Cand. 
scient. Lilian From skaffede en udstilling, der gennem fotostater o. lign, 
illustrerede den tiltagende forurening, og vi havde i april en omfattende 
præsentation af elevarbejder.

Inden sommerferien venter vi at få en ophængning af maleren Michael 
Schiøtz’ arbejder.

Man har også arbejdet videre med den permanente kunstneriske udsmyk
ning. Umiddelbart efter sommerferien ophængtes en gave fra Ny Carls- 
bergfondet, et stort maleri af Arne L. Hansen: Fra værket i Holmegård.

Efter ønske fra eleverne er der på gangene opsat en række tavler, hvor 
elevarbejder året igennem kan præsenteres.

Og så har Roskilde Katedralskoles Venner bevilget 10.000 kr. til et stort 
arbejde af maleren Damgård Sørensen til vest-enden af centralgarderoben. 
Efter en skitse, vi har haft hængende en månedstid, er kunstneren i gang 
med selve værket, som vi venter at have på plads, inden skoleåret slutter. 
Sagen har været drøftet med skolens arkitekt, kgl. bygningsinspektør Pre
ben Hansen, som har aftalt detaljer med kunstneren.

Derimod er en ansøgning til Statens Kunstfond om skulpturel udsmyk
ning af atriumgården blevet afslået.

Kantineudvalget

har bestået af Henrik Tougaard, 2x (formand), Michael Jensen, 1 mv, og 
Belinda Brunstad, 1. real, adjunkt Marianne Kelstrup, adjunkt Arne Pe
dersen og rektor.

Af overskuddet fra automaterne er 1.500 kr. stillet til rådighed for elev
rådets arbejde. Ved forhandling med den købmand, som har udsalg i kan
tinen, opnåedes aftale om, at der i afgift ydes 1000 kr. om året til kan
tineudvalget.

Musiklivet

Under ledelse af musiklærerne har ca. 75 elever deltaget i det frivillige 
arbejde med sang og musik. (Nedgangen i antallet skyldes indførelsen af 5 
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dages ugen og det faktum, at eleverne nu er færdige med den daglige skole
gang på forskellige tidspunkter).

Gennem hele skoleåret har arbejdet omfattet korsang, orkesterspil og 
blokfløjteensemble.

„Broget musikalsk aften“ afholdtes den 26. november 1970 med føl
gende program:

Harmoniorkester (dir. K. Halsø): Kela-Bela: Lystspilouverture. Don Gillis: Spiri
tual. Al Damlund: Le Printemps (3. sats). C. Gounod: Soldaterkor fra „Faust". - 
Store kor: Leslie Russell: Blaydon Races. Spiritual/Bent Nielsen: Twas on one Sunday 
Morning. — Helen — Lise - Torsten: Folk Songs. - Lille kor: John Gardner: Popular 
Hymn. Finn Mathiassen: Lad os ud over engen gå. Ekkosang. Amerik. børnesang/ 
Aaron Copland: I Bought Me a Cat. - Blokfløjter: G. F. Handel: Largo. Francis 
Chagrin: Satser fra „Album for Nicolas". - Lisbeth Hvid (fløjte), Birgitte Al. Sten
gård (klaver): Carl Nielsen: Tågen letter. - Jørn — Svend Erik - Peter - Al: Jazz. - 
Store kor: Ungarsk folkedans/Lajos Bardos: Hej, lad os danse. Amerik. Minstrel/ 
Aaron Copland: Ching-a-Ring Chaw. Tom Johnston: The Deil’s Awa. - Han - Hun 
og Hammerne: Folk Songs. - Lille kor: John Wilbye: Sweet Honey - Sucking Bees. 
Herbert Chapell: The Daniel Jazz, op. 103.

Ved juleafslutningen, som foregik i domkirken den 22. december, holdt 
lektor Victor Møller juletalen, og der var flg. musikalske indslag:

Lille kor: Antoine de Fevin: Sancta Trinitas. To franske juleviser: Quelle est cette 
odeur agréable og Joseph et Marie (sats: Bjørn Hjelmborg). - Store kor: J. S. Bach: 
Jesus bleibet meine Freude. - Blokfløjter: Joseph Klug: Ich steh an deiner Krippen 
hier. S. Scheidt: Gelobet seist du, Jesus Christ. - Lille kor: P. E. Lange-Muller: Gam
mel julesang. B. Gesius: Os er i dag en frelser fød. S. Scheidt: Du spæde barnlil. - 
Store kor: GI. tysk melodi: Dejlig er jorden.

Forårskoncerten fandt sted i skolens festsal den 29. april 1971 med føl
gende program:

Harmoniorkester: Rachmaninoff: Prelude i c-moll (dir. Henrik Madsen). A. Kha- 
chaturian: Armenian Dances (dir. Al Damlund). Glenn Miller: Moonlight Serenade 
(dir. Keld Andersen). Glenn Osser: Bandolero (dir. Kristian Halsø). - Store kor: 
J. K. Bachofen: Viele verachten die edele Musik. Felix Mendelssohn: O Tåler weit, 
o Hbhen. Johs. Brahms: In stiller Nacht. F. Couperin: Jubilemus. - Thomas Filten
borg (cello), Anne Frølund (klaver): A. Vivaldi: Largo og Allegro af sonate nr. 3, 
a-moll. - Lille kor: Antoine de Fevin: Sancta Trinitas. A. Scarlatti: Exultate Deo. 
Knud Jeppesen: Herre! hvor er mine Fjender mange! Tage Morten: Af Vintersuite 
(digte af Frank Jæger): Sået på et olmerdug; Lille vinter; Ud af en vinter. Vagn 
Holmboe: Domine non superbit. - Blokfløjter: Skotsk melodi: My Love’s an Arbutus. 
William Byrd: Sellinger's Round. Thomas Arne: Where the Bee Sucks. Beethoven: 
Vals. - Al Damlund (klarinet), Karsten Woli (klaver): P. Hindemith: 3. sats af 
sonate for klarinet og klaver. - Lille kor: N. Persichetti: maggie and milly and molly 
and may. Helge Lomholt: O Musica. (Fantasi for kor, talekor og stemmegaffel). Otto 
Mortensen (arr.): Urtegården. En forbandet kvinde. På lørdag aften. - Han, Hun og 
Ham’erne: Kisserup trinbræt. Ebbe Skammelsøn. - Store kor: G. F. Handel: He Smote 
All the First-born of Egypt. Negro Spiritual: Keep in the Middle of the Road. V. Per
sichetti: sam was a man.
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Lille kor og nogle af vore instrumentalister har holdt nogle koncerter: 
Den 4. november 1970 på Svenstrup Gods (til fordel for Dansk Røde 
Kors), den 5. marts 1971 i Set. Bendts Kirke i Ringsted og den 16. marts 
1971 i Høj else Kirke.

De musiksproglige elevers kammermusikforening „Jimskranjuk" har 
holdt et par koncerter, hvor dels eleverne selv, dels gæster med tilknytning 
til skolen har optrådt.

De musiksproglige elever fra 2. og 3. gymnasieklasse har med deres mu
siklærere været på nogle ekskursioner. Begge klasserne har besøgt Musik
historisk Museum samt overværet Studenteroperaens opførelse i Glyptoteket 
af Benjamin Britten’s opera „A Midsummer’s Night’s Dream“. Endvidere 
har 3 mus været til en katolsk gudstjeneste i Jesu Hjerte Kirke i København, 
og 2 mus har fået det nye orgel i Set. Bendts Kirke i Ringsted demonstreret 
af organist Frello.

En del af skolens elever har været medlemmer af „Musik og Ungdom".
Kristian Halsø har været medleder af Harmoniorkestret, der har deltaget 

i alle koncerter.

Gymnastik og idræt

PIGER
Der er spillet langbold, håndbold, volley- og basketball udendørs. I efter

året dyrkedes en del atletik, og pigerne deltog i øsende regn i regionsstæv
net på Sorø Akademis nye stadion.

Indendørs dyrkes gymnastik til bånd- og klaverledsagelse samt redskabs
gymnastik. Vi har haft en ugentlig træningstime i volley- og basketball og 
deltog i marts i begge gymnasieturneringer med to hold.

DRENGE
På skolens baner har der været eftermiddagstræning i fodbold, håndbold, 

basketball og volleyball, i vinterhalvåret endvidere håndboldtræning i Ros- 
kilde-Hallen.

Fodboldturneringen blev vundet af 1 uz, basketturneringen af 3 av og vol
leyturneringen af 3 bx.
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FRA FORENINGER OG ORGANISATIONER

OMKRING ELEVRÅDET

Bestyrelsesberetning for skoleåret 70-71

1. Oprørets tradition på R.K.S.
For at forstå visse begivenheder, vort elevråd har beskæftiget sig med i 

det forløbne år, er det nødvendigt at gøre sig klart, at der i de sidste åt 
har hvilet en latent utilfredshed hos skolens elever i deres syn på skolen. 
Denne utilfredshed blev langsomt konkretiseret og fandt forrige år sit fore
løbige udtryk i Ulrik Bondo Madsens angreb på skolen. Det må også næv
nes, at man i 1969 spontant gik i strejke ved den forholdsvis tilfældige an
ledning, at de overenskomstansatte lærere midlertidigt havde opsagt deres 
ansvar og pligter på skolen.

2. Med dette i tankerne er det ikke svært at forstå, at elevernes oprør i 
skoleåret 70-71 måtte gå ind i en ny og mere intens fase.

3. Vi har set, at utilfredsheden kun gav tilfældige udslag. Ingen syste
matisk og velbegrundet kritik er blevet rejst mod skolen. Men - dette er 
ikke et tegn på, at utilfredsheden er ubegrundet - tværtimod - disse talrige 
og gentagne udbrud tyder på dybe og alvorlige fejl i skolen. Disse fejl vil 
det være op til de kommende elever at finde og viderebekæmpe.

4. Eftersom den plads, vi har fået tildelt her i bladet, naturligvis er be
grænset, må vi nøjes med at omtale få sager. Vedrørende den del af elev
rådets arbejde, vi ikke får plads til, henvises til Elevbogen 1971. Af disse 
aktiviteter bør kort nævnes:

A. Vores usædvanlig store aktivitet omkring DGS’s landsmøde, hvor vi 
her fra skolen deltog med 12 deltagere imod normalt 2-3.

B. Som noget nyt har vi i år afholdt 3 koncerter (fester) med internatio
nal folkemusik: Den irske klassisk inspirerede folkegruppe The Burren 
Florrar, den engelske folkesanger Andrew John, og endelig Alex Campbell.

C. Fællestur til forestillingen ,,King Lear“.
D. Udarbejde nye regler for Quid Novi, således at bladet nu er gjort 

fælles for Roskilde Kommunale Gymnasium og R.K.S.
E. Lovændring, der gør det muligt at have kollektiv klasserepræsentation 

i elevrådet. Denne lovændring må ses som et skridt på vejen mod et mere 
udbygget demokrati.

F. Udarbejde planen for elevernes overtagelse af kiosken.
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G. Lavet forberedelse til emneuge i næste skoleår.
H. Optaget problemet om militærets støjforurening omkring skolen.
I. Forsøgt at henlede myndighedernes opmærksomhed på det farlige kryds 

ved Holbækvej.
5. Den 12/11 1970 blev en mindeværdig dag i skolens historie. På denne 

dag udkrystalliseredes elevernes generelle utilfredshed i den hidtil største 
demonstration mod skolens ledelse. Ved morgensamling blev det til elever
nes store tilfredshed meddelt, at elevrådet havde besluttet at ignorere et nej 
fra samarbejdsudvalget i et spørgsmål om overnatning på skolen.

6. En ganske tilfældig anledning (se pkt. 3) og alligevel - dette lille 
absurde nej virkede på mange måder symbolsk.

Dette nej sagde: Det er ikke jeres skole. - I er nogle så ryggesløse per
soner, at I alle vil blive narkomaner og pigerne tilmed gravide, hvis I får 
lov til at være sammen efter fjernsynstid. - I skal endelig ikke tro, at I 
kan bestemme noget. I bestemmer, så længe vi er enige, når vi er uenige, 
stemmer vi jer ned (4—3) i samarbejdsudvalget — og det må I respektere, 
sådan er jo demokratiet!! (se pkt. 18).

7. Det er klart, at dette nej kunne vi ikke acceptere. Det kunne ingen 
elever, og et øredøvende bifald efter elevrådsbeslutningens offentliggørelse 
viser, hvor dyb forbitrelsen var. Den opbakning, der den dag spontant kom 
om elevrådet, havde rødder i elevernes helt generelle utilfredshed med 
skolen.

9. Omkring 50 elever meldte sig straks frivilligt for at være med til at 
forberede weekend-mødet. De udførte i dagene, der kom, et fint arbejde. 
Deres arbejde var absolut uundværligt for bestyrelsen i dens bestræbelser på 
at arrangere mødet. Tak!!

10. Mest Roskilde Tidende, men dog også Dagbladet skrev om vor ak
tion på en måde, der gav et besynderligt forhold mellem kendsgerninger og 
reportage. Et forhold, der blev betydningsfuldt, da den offentlige mening 
kom til at presse på såvel elever som forældre i deres syn på tingene. Med 
sit skarpe satiriske vid og sit bemærkelsesværdige syn på kendsgerninger 
blev Roskilde Tidendes redaktør en oplevelse, der er vanskelig at glemme.

11. Af disse grunde, samt naturligvis de fordomme, der desværre findes 
hos næsten alle elevers forældre, blev der lagt et afgørende pres på eleverne. 
Dette blev nok en væsentlig grund til vor fiasko.
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12. I sandhedens interesse bør det også nævnes, at elevrådsbestyrelsens 
medlemmer i de uger, der gik, hver dag blev mindet om, at der var over
hængende fare for, at „man“ blev nødt til at bortvise dem fra skolen.

13. Establishment hænger sammen som ærtehalm, og pludselig, da vore 
planer så ud til at lykkes, blandede brandinspektøren - brandinspektøren (!) 
sig i sagen.

14. Uden at snakke med os - men til gengæld efter at have snakket med 
rektor — fortalte han, at et møde „som det pågældende" ikke kunne finde 
sted. De fleste ved, at såvel ved store sportsarrangementer som ved D.G.S.- 
møder plejer deltagerne at overnatte på skolen. Venstreorienterede Gymna
siaster sov ovenikøbet i hobetal på den gamle brandfarlige skole.

Læseren kan herefter selv besvare følgende indlysende spørgsmål:
A. Hvorfor blandede brandinspektøren sig i noget, der for ham måtte 

være en ganske almindelig og tilladelig sag?
B. Hvordan kunne brandinspektøren vide noget eksakt om mødets struk

tur uden at have spurgt arrangørerne?
C. Hvordan kan det være, at brandinspektøren lod gå over en uge, før 

han blandede sig? For han blandede sig netop på det tidspunkt, hvor alt 
andet var mislykkedes for lærerne.

D. Den paragraf, som brandinspektøren gentagne gange henviste til, lød 
på, at særlig gamle og brandfarlige huse kunne påbydes brandvagt, hvis der 
skulle være store møder. — På trods af, at vor skole er supermoderne med 
hensyn til brandforebyggelse, lovede vi at betale brandvagt. Hertil svaredt 
brandmanden, at forbudet stod ved magt. Ingen har da omtalt små offent
lige paver?

15. Da pladsen er begrænset, er det desværre ikke muligt at gå i detaljer. 
Et meget stort arbejde blev udført af mange elever, og vor tilmeldingsliste 
til mødet rundede de 150, trods det, at brandinspektørens forbud havde 
„kriminaliseret" dem.

16. Hvad der yderligere skete, er bekendt. Lad os blot konstatere, at da 
rektor havde lukket skolen den afgørende torsdag, besluttede vi at udsætte 
mødet. Hermed var dødsdommen over mødet afsagt.

Vi nåede langt, idet vi nedbrød enhver autoritet, der eventuelt har været 
ved skolens ledelse, og samtidig fik vi afsløret nogle små besynderlige ting 
i vort samfunds måde at fungere på, men alligevel er det endelige resultat 
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et nederlag. Den latente utilfredshed blandt eleverne fik ingen udløsning, 
og vi nåede ikke meget videre i vor kamp for selvbestemmelse.

17. Vi har senere snakket med borgmesteren og sagt, at vi gerne vil ind
skrænke vort deltagerantal til 150. Borgmesteren mente at dermed måtte 
sagen være i orden. Vi kunne blot ringe til brandinspektøren så skulle for
budet nok kunne ophæves. Vi ringede og blev lovet skriftligt svar (dec. 70). 
Vi venter stadig.

18. Lad os kort nævne en anden sag. Under punkt 6 blev det omtalt, 
hvordan samarbejdsudvalget fungerer.

Det er klart, at det var utilfredsstillende for os. Dette 4—3-0-system er 
ret defensivt og udelukkende beregnet til lærernes forsvar. Da vi nægtede 
at binde os til at følge udvalgsafgørelser i spørgsmål, der overhovedet ikke 
er stillet endnu (1), blev lærerne sure og gik. Det ser ud til, at slige upar
lamentariske metoder er ved at bane sig vej fra studenterverdenen til lærer
standen. Lærernes boycotning af skolens demokratiske organ er en handling, 
der ved sit uparlamentariske grundsigte vil være med til at svække fædrelan
dets 122 år gamle demokrati! Det må alvorligt overvejes, om elevrådet kan 
forhandle på dette grundlag.

19. En tak til eleverne, som trofast har støttet elevrådet og bragt det gen
nem dets hidtil største prøvelser. En yderligere tak til alle der fortjener det, 
og sluttelig en tak til lærerne samt rektor. R.K.S. eievMestyreise,

Nogle bemærkninger fra rektor

Da ovenstående gennem årsskriftet vil gå over i historien, er det nødven
digt at gøre opmærksom på et par væsentlige kendsgerninger, man ikke 
har fået med.

Brandinspektørens indgriben, der for mig kom lige så uventet som for 
eleverne, var uden betydning for overnatningsforbudet. Dette var udstedt 
af mig med støtte af lærerrådets overvejende flertal. Og det var bakket op 
af Direktoratet for gymnasieskolerne i en skrivelse, der sluttede: „Direkto
ratet er enig med Dem i, at overnatning ikke bør finde sted på skolen i 
forbindelse med møder af denne art".

At dette var alvorligt ment, understregede direktør Højby ved på et rek
tormøde i december at udtale:

“Skolen skal nok være large med hensyn til at stille lokaler til rådighed 

19



for elevernes møder, og der er heller ikke meget at sige til, om tilrejsende 
i begrænset tal enkelte gange får lov at sove på en madras; men skolerne 
skal ikke være natherberge for egne elever. Det er hverken rimeligt eller 
sikkerhedsmæssigt forsvarligt. “

Elevrådets aktion udviklede sig altså til et oprør ikke blot mod den lokale 
skole, men mod de myndigheder, der har det øverste ansvar for den samlede 
gymnasieskole.

Det er dog værd at nævne.
Brandvæsenets forbud kom så at sige oven i. Selvfølgelig skulle også det 

respekteres, men selv uden det var der ingen overnatning blevet.
At elevrådsbestyrelsen har forhandlet med borgmester og brandinspektør, 

vidste jeg ikke, før jeg nu så det i dens artikel. Selv har jeg efter de for
handlinger, jeg har ført med brandvæsenet, fra brandkommissionen mod
taget en redegørelse for, på hvilke betingelser man kan tillade overnatning 
i en skole som vor på brandmæssig betryggende måde. Det kan få betyd
ning, om man kommer ud for at skulle huse deltagere i landsstævner 
o. lign., en mulighed, direktør Højby nævner og som jeg fra første færd 
har holdt åben. Men denne mulighed ændrer intet ved direktoratets og sko
lens principielle vægring ved at gøre skolerne til natherberger for egne 
elever.

Det bør også nævnes, at i forbindelse med sagen har Danske Gymnasie
elevers Sammenslutning (DGS) i et brev til mig udtalt, at man „finder det 
legitimt, at de svageste grupper benytter utraditionelle metoder for at 
fremme deres meninger. En af disse utraditionelle metoder, der har vist sig 
at give et vist resultat, er aktionen. Derfor kan den velargumenterede og 
ikke voldelige aktion betragtes som rimelig".

Det falder i tråd hermed, at i samarbejdsudvalget anmeldte elevrepræsen
tanterne i vinter følgende som punkt på dagsordenen:

„Eleverne orienterer om de grunde, der efter deres mening berettiger 
enhver aktion mod den nuværende tingenes orden og mangel på samme på 
Roskilde Katedralskole."

Fra de langvarige forhandlinger om dette oplæg hedder det i referatet 
bl. a.: „Stillet over for det konkrete spørgsmål, om elevrepræsentanterne 
ville skride til ulovlige aktioner, såfremt de ikke kunne få deres ønsker op
fyldt, erklærede man, at det ville man forbeholde sig ret til, såfremt man 
mente, at forhandlingerne i samarbejdsudvalget ikke set fra elevside var 
succesrige."
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Lærerne blev ikke sure og gik; de handlede ikke uparlamentarisk. Tvært
imod. Da de fandt det meningsløst at deltage i et samarbejde, når den ene 
part ikke ville følge spillets regler, men truede med ulovligheder, søgte de 
og fik undervisningsministeriets tilladelse til at undlade at møde, så længe 
truslen opretholdtes. Det er den vej, man går i et demokrati.

Man kan også vælge en anden vej: Tage sig selv til rette.
Den har vi ikke villet sidde med hænderne i skødet og se på, at eleverne 

vandrede ud ad.
Derfor konfrontationen, som jeg mener, at det var godt og rigtigt, at 

vi tog.
Og lad det så til sidst være sagt, at skønt vi åbenbart er uenige med elev

rådsrepræsentanterne om noget helt fundamentalt i samfundet, har vi og de 
kunnet græsse fredeligt sammen i det daglige.

G. Tolderlund-Hansen.

Fra Hroars virksomhed

Roskilde Katedralskoles snart over hele Sjælland berømte festforening 
Hroar indledte efterårssæsonen fredag den 14. august med den traditionelle 
kammeratskabsaften, hvor de nye 1. g’ere og 1. real’ere fik lejlighed til for 
første gang at opleve den særlige Hroar-stemning, som har bragt forenin
gens navn på alles læber.

Først i oktober afholdt vi den halvårlige generalforsamling, hvor de frem
mødte havde mulighed for at stille pinlige spørgsmål. Den siddende besty
relse blev (naturligvis) genvalgt.

Fredag den 20. november afholdt vi — trods den opkogte stemning på 
skolen p. gr. a. den mere eller mindre latterlige soveposesag — efterårssold. 
Som sædvanlig var festen velbesøgt, og vi løb tør for læskedrikke allerede 
kl. 22, medens der mærkværdigvis var rigeligt med sodavand.

Omtrent samtidigt (sidst i november) begyndte vi forberedelserne til 
årets julesold, der efter planen skulle være den helt store gallaaften. Ons
dag den 2. december modtog samtlige elever og lærere indbydelse til „Stor
slået julesold“ med tilhørende middag. Vi fastsatte prisen til kr. 25,- alt 
incl. (grinagtigt billigt) og gav ydermere kr. 5,- i rabat til de første 50 til
meldte. Disse billetter blev revet væk på 2 frikvarterer, og da tilmeldings
fristen udløb den 8., var der tilmeldt 253. De sidste dage inden festen,
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Glimt fra Hroars julesold, hvor der var fyldt ved salens veldækkede borde 
— og højt humør aftenen igennem.

som fandt sted den 15., var meget hektiske. Der skulle bestilles vin, øl, 
sodavand, duge, gran og meget mere, samt laves dekorationer, til hvilket 
formål vi måtte alliere os med en lokal toiletrullefabrikant. Skolens store 
festsal blev i løbet af dagen forsynet med borde, som blev pyntet efter alle 
kunstens regler. Alt forløb efter planen, og da maden ankom kl. 18,15 
tillige med et feltkøkken på størrelse med et asfaltkogeri, åndede bestyrelsen 
lettet op, hvorefter vi delte en kop øl, inden vi sammen med det meste af 
den øvrige skole gik til bords halv syv. Menuen bestod af: Helstegt svine
kam med svesker, samt alt andet tilbehør såsom brune kartofler, franske 
ditto, surt, sødt og andet godt. — i/2 flaske rødvin pr. couvert. - 1 stk. nisse
hue (til at anbringe på hovedet).

Efter middagen, hvor der blev holdt flere taler, var der sold. Den uhel
dige sammenblanding af rødvin og øl medførte visse resultater; men vi kan 
oplyse, at ingen førte motorkøretøj under indflydelse af ovennævnte. Denne 
fest vil gå over i historien som den største og mest vellykkede fest på RKS 
nogensinde. Vi kan dog trøste alle med, at rekorden vil blive forsøgt slået 
i december, selv om priserne nok bliver lidt anderledes. Hroar havde nemlig 
et underskud på ca. 1000,- kr. p. gr. a. de uhørt lave priser.
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I foråret har været afholdt to sold, den 22. januar og 26. marts. Sidst
nævnte var endvidere skolefest. Begge var yderst vellykkede.

Bestyrelsen blev genvalgt med akklamation på generalforsamlingen den 
1. februar.

Det bør anføres; men det er iøvrigt underforstået, at underholdningen 
ved alle fester er blevet varetaget af absolut 1. klasses orkestre.

Ordningen med kombineret ølsalg og salg af gæstekort har fungeret over
ordentligt tilfredsstillende.

Til sidst vil vi takke følgende: rektor Tolderlund-Hansen for altid at 
have mødt os med velvilje og forståelse, pedel Døssing for godt samarbejde 
om den praktiske udførelse af festerne, alle de lærere, der ved deres tilstede
værelse som opsyn gjorde det muligt at sælge både øl og gæstekort, Lone 
Hansen 2 nsa, der var en dygtig „dekorationskonsulent11 ved julesoldet, 
Carlsberg, Tuborg og Thor bryggerierne (de skylder iøvrigt os megen tak 
for forøgelse af deres driftsoverskud med astronomiske summer) for leve
ring af koldt øl, samt alle andre, der har været med til at gøre Hroar til et 
kapitalistisk foretagende af anselige dimensioner.

Tak for i år og vel mødt til Kammeratskabsaften fredag den 13. august.

Vagn Larsen.

Roskildenser-Samfundet

Roskildenser-Samfundet er en forening af gamle elever fra Roskilde Ka
tedralskole.

Foreningens formål er at vedligeholde forbindelsen og styrke sammen
holdet mellem gamle elever fra Roskilde Katedralskole, at yde studie- og 
uddannelseslån til medlemmer samt at fremme, hvad der tjener til ære og 
gavn for skolen.

Roskildenser-Samfundets legat på 500 kr. blev uddelt ved translokationen 
den 22. juni 1970, og samme aften holdtes på skolen en dimittendfest for 
studenter, realister og deres forældre. Her blev Oxholms og Rørdams lega
ter uddelt til en mandlig og kvindelig student udpeget af elevrådet. Med 
legaterne fulgte et eksemplar af „Artibus Ingenuis", Roskilde Katedral
skole gennem tiderne.

I oktober udkom foreningens årsskrift „Roars Kilde“, der foruden til de 
ca. 1200 medlemmer også sendtes til årets dimittender og jubilarer.
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Den 7. november 1970 holdtes generalforsamling på skolen med rektor 
som dirigent. Som repræsentant for dimittenderne 1970 indvalgtes stud, 
med. Anders Pedersen i Roskildenser-Samfundets bestyrelse.

Jubilarfesten om aftenen på hotel „Prindsen“ havde samlet et stort antal 
25-, 50- og 60-års jubilarer, hvem rektor bragte en hilsen fra deres gamle 
skole.

Den 20. marts 1971 holdtes på skolen en vellykket fest for de yngre år
gange. I år var alle dimittender fra 1965 til 1970 samt skolens afgangs
klasser inviteret. Ca. 300 deltog i festen.

Af værket „Artibus Ingenuis", der er skrevet af dr. phil. Ada Bruhn 
Hoffmeyer og udgivet af Roskildenser-Samfundet, resterer ca. 200 eksem
plarer. Værket kan købes ved henvendelse til Roskildenser-Samfundets se
kretær fru Inge Winther, Skomagergade 3, 4000 Roskilde.

Henvendelse om lån fra Roskildenser-Samfundets studie- og uddannelses
fond rettes til adjunkt Ellen Thorsen.

Opmærksomheden henledes på, at bestyrelsen i februar måned gik ind 
for, at lån også kan ydes til elever på skolen.

Peter Hart mann.

Roskilde Katedralskoles Venner

Rektorer kommer, og rektorer går. Det oplever Roskilde Katedralskole nu 
igen. Skønt „Roskilde Katedralskoles Venner11 kun har bestået som forening 
i godt et kvart sekel, kommer nu efter sommerferien den fjerde rektor i 
foreningens levetid. Den blev startet i rektor Lauritsens tid, oplevede hele 
rektor Foghs nu rektor Tolderlund-Hansens „regeringstid11. Gid vor for
ening må opleve endnu mange rektorer.

Foreningen trives godt, men dens virke er præget af, at vort land er i 
det, vi kalder en velfærdsperiode. Det kendetegnes ved, at foreningens før
ste opgave var at hjælpe med til istandsættelse af skolens discipelbibliotek; 
nu senere hen er det skolens udsmykning, foreningen er med i, og det skyl
des nok, at rektor Tolderlund-Hansen for nogle år siden blev medlem af 
bestyrelsen, et meget aktivt medlem, som vi øvrige i bestyrelsen beklager at 
skulle tage afsked med.

K. Kroon.
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Afgangsprøverne 1970

Studentereksamen
3a
Nysproglig
Andersen, Lena Urup.
Berner, Alice.
Borre, Bente.
Bro-Jørgensen, Merete.
Busch-Larsen, Peter.
Christensen, Birthe Brandt.
Gjelstrup, Karl Erik Uldahl.
Hansen, Susanne Marie.
Henriksen, Maj Britt Birk.
Hyllested, Thorkel.
Jensen, Bodil Ørnemose.
Juul, Jesper Terpager.
Kristiansen, Niels Karsten Agner.
Nielsen, Bodil.
Pedersen, Helga.
Poulsen, Kaj Bo.
Qwist, Carsten.
Tiplady, Gert Lennart.

Klassisk-sproglig
Andersen, Dorte Lisbeth.

3b
Nysproglig
Andersen, Inga Helene.
Dahl, Helen.
Fehrenkamp, Dorthe Merete.
Munk, Anne Tine.
Nielsen, Jesper Svarre.
Pedersen, Birgit Højer.
Pedersen, Ilse.
Pedersen, Jette Susanne.
Petersen, Bente Steen.

Klassisk-sproglig
Andersen, Jørgen Østergaard.
Hansen, Lise Nyborg.
Hougaard, Else Margit.
Pedersen, Torben Vilhelm.
Svander, Marianne.

Musik-sproglig
Blomqvist, Jørgen.
Frandsen, Kirsten Avlund. 
Holm, Inger Birgitte.
Jensen, Tove Nygaard.
Nielsen, Susanne.
Perret-Gentil, Jacques. 
Aagaard, Grethe.

3c
Nysproglig
Andersen, Ane Marie Lyder.
Andersen, Tove Vihlborg. 
Carlsen, Jeppe Asbjørn. 
Christiansen, Hanne.
Engholm-Pedersen, Kirsten. 
Hallgren, Eva.
Hansen, Birte Vestergaard.
Henriksen, Susanne.
Jensen, Doris Inge.
Jensen, Kaare Hultman.
Jensen, Lone Kolter.
Johansen, Pia Anne Elisabeth. 
Madsen, Susanne Boje.
Mogensen, Ena Ørum.
Mortensen, Lene.
Olsen, Jørgen Kongskov.
Pedersen, Steffen Mariager. 
Skov, Lars.
Aaberg, Lillian.

Klassisk-sproglig
Christiansen, Ellen Tove. 
Hansen, Bo Dilling.
Rønlov, Ayoe Vibeke.

3d
Nysproglig
Gottlieb, Anne Marie.
Hansen, Birthe Margrethe.
Hansen, Vibeke.
Henriksen, Johnny Dan.
Jensen, Anne-Marie Nygaard.
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Jensen, Birthe.
Jensen, Hans Jørgen Winther.
Jensen, Lone Trads.
Jensen, Susanne Nybo.
Mols-Petersen, Ingrid.
Nielsen, Agnethe.
Nielsen, Anne Jessen.
Nielsen, Annelise.
Pedersen, Lone Marie Sønderskov.
Randrup, Susanne Elaie.
Seiding, Ruth.

Klassisk-sproglig
Pedersen, Karen.
Rathmann, Hanne Lise.

3v
Matematisk-fysisk
Andersen, Brita Barbara.
Andersen, Hans.
Beck, Inger Birgitte.
Bitsch, Nils Langergaard.
Boelskifte, Per.
Druedahl, Gitte.
Jørgensen, Flemming.
Nielsen, Torben Leif.
Nilausen, Kim.
Pedersen, Anders Johannes.
Pedersen, Helle Kathe.
Petersen, Steen Rahbek.
Rasmussen, Helge.
Selmer, Johan Christian.
Weng, Willy Lehmann.

Naturfaglig
Bakman, Kirsten Margareta.
Bendix, Christian.
Bjørn, Regitze Henriette.
Hansen, Birgitte.
Nielsen, Hanne.
Nyhuus, Birthe.
Pedersen, Vibeke Marie Skousen.
Skaaby, Henning.

3x
Matematisk-fysisk
Bach, Inger.
Berendt, Niels Lion.
Carstensen, Henrik.

Christiansen, Poul Bjerager. 
Danielsen, Jan Ole Moldrup.
Døssing, Hans Erling.
Frandsen, Sten Tronæs.
Gyldenkærne, Bue.
Houborg, John Brinch.
Jensen, Klaus Bjørn.
Johannessen, Lone Anette Tidsvilde.
Knudsen, Ole Theill.
Nielsen, Else Højgaard.
Nielsen, Flemming Wendelboe.
Rahr, Svend Aage.

Naturfaglig
Andersen, Roland Dalsgaard.
Gottlieb, Helene Wisbech.
Henriksen, Margit Stavnsbjerg.
Højlund, Berit.
Nielsen, Lis Gerda.
Nielsen, Per Egon.
Pedersen, Steen Egholm.
Petersen, Henrik Stougaard.

3y
Matematisk-fysisk
Andersen, Flemming Peter.
Clausen, Niels Erik.
Hansen, Jens Jørgen.
Hansen, Preben Friis. 
Henriksen, John.
Jensen, Bent Frode.
Jensen, Bent Schwartz.
Jensen, Flemming Harry.
Jensen, Lars Skytte.
Jensen, Lone Marianne.
Jørgensen, Linda Bruhn.
Larsen, Mogens Gorm.
Ougaard, Uffe.
Petersen, John Skjoldby.
Rasmussen, Poul.
Worre, Jes Heilmann.

Naturfaglig
Christiansen, Niels Helge. 
Jørgensen, Hanne Valter. 
Kristensen, Lena Lisbet Roug. 
Munk, Erik.
Nilsson, Birgitte Wolffhechel.
Nissen, Anne Dorthe.
Vinther, Hans Peter.
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3z
Matematisk-fysisk
Andersen, Lars Find.
Andersen, Torben Mogens.
Andersen, William Krogh.
Brodersen, Finn Primdahl.
Christensen, Lisbeth.
Dyrelund, Anders.
Hansen, Peter Rølmer.
Hylleberg, Hans Jørgen Mandrup.
Jensen, Anders Thanning.
Nielsen, Jørgen Løvgreen.
Nielsen, Aage Reinhold.
Olsen, Jørn Alex.
Pedersen, Anne-Merete.
Rasmussen, Gunver Krarup.
Rasmussen, Lone.
Sivertsen, Hans Jørgen.
Stenlov, Kristian.
Wulff, Andreas Hertel.

Naturfaglig
Jensen, Christian Malling.
Jensen, Klaus Peter Helsøe.
Madsen, Steen Hedegaard.
Madsen, Ulrik Bondo.
Matthiesen, Ingrid Hedeager.
Strømsholt, Jens Poul. 
Sørensen, Ole Thy.

Realeksamen
Andersen, Per Aage.
Christensen, Anette Hassing. 
Ebbesen, Charlotte Sevelsted. 
Greiersen, Christian Marc. 
Greve, Morten.
Hansen, Lars Vallø.
Jensen, Lisbeth Ahlgren.
Langgaard, Aase Bømler.
Larsen, Eva.
Olsen, Eddie.
Pihl, Sonja Kofod.
Thøgersen, Michael Boyer.
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Eleverne

3 nsa
(klasselærer: adjunkt, fru Lumholt)
Adam, Niels Otto, 24.7.52.
Dall, Hans Gerhard, 16.5.52.
Døcker, Hanne, 29.11.52.
Gregersen, Bodil, 13.10.52.
Gøttrup, Henrik Piil, 17.6.52.
Hansen, Rita Søndergaard, 13-5.52.
Hansen, Torben Otto, 27.11.51.
Hindø, Charlotte, 8.6.52.
Jensen, Gunvor Kirstine Rokkjær, 

14.5.52.
Jørgensen, Ulla Mona, 12.12.51.
Larsen, Arne, 17.3.52.
Mardahl, Susanne, 28.6.52.
Nielsen, Margit Hartmann, 20.10.51.
Søletormos, Gyørgy Tamas Pal, 14.7.51.

3 ksa
Damstedt, Maj, 3.12.52.
Hansen, Lis-Anne Thermann, 11.4.52.
Lund, Lena, 23.12.52.
Nielsen, Sussie Ilselil Lykke, 7.8.49.
Næsborg, Leif Reese, 24.7.52.
Rasmussen, Alis Lene, 12.12.51.

3 musa
Pedersen, Jørn, 21.4.52.
Pedersen, Svend-Erik, 10.6.52.

3 nsb
(klasselærer: lektor, fru Andersen)
Bak, Merete, 5.4.52.
Henriksen, Jonna, 15.10.51.
Hess, Marianne, 30.5.52.
Jensen, Arne Marius Skov, 2.7.51.
Jensen, Bodil Dorte, 1.3.52.
Kruse, Susanne Thorup, 26.3.51.
Larsen, Kirsten Bang, 11.3.52.
Larsen, Pia Charlotte, 17.7.51.
Nielsen, Marianne, 22.8.52.

, 16.6.51.
Pedersen, Bente Kjærulf, 20.1.52.
Rask, Gertrud Marianne, 5.12.51.
Rodriguez, Maria Christina, 26.2.50.
Rønne, Vivi, 19.5.51.

Schleicher, Hanne, 18.6.52.
Sinius-Clausen, Jette, 16.4.50.
Sørensen, Ellinor, 22.2.51.

3 ksb
Hviid, Flemming, 3.3.52.
Thomsen, Pia Elers, 25.6.53.

3 musb
Jensen, Al Damlund, 16.1.52.
Kjær, Klaus Villaume, 27.3.52.

3 nsc
(klasselærer: adjunkt Lumholt)
Andersen, Inge Lise, 11.1.52.
Bjørnsen, Else Marie, 29.9.52.
Hansen, Anne Schwartz, 2.11.51.
Hansen, Anne-Marie Helt, 20.7.51.
Hansen, Dorethe Keiniche, 22.11.52.
Hansen, Lilian Veber, 17.9.51.
Haaning, Helle, 31.12.52.
Jacobsen, Søren Lange, 28.11.51.
Johannesen, Lilian Feldborg, 29.3.52
Larsen, Dagny Ziska, 21.9.51.
Olsen, Ruth Ejdrup, 10.10.51.
Ovesen, Rut Barkholt, 11.3.51.
Reevold, Peter Paul, 2.8.51.
Stigier, Lis, 9.9.51.
Straarup, Birthe, 30.10.52.
Sørensen, Nelli Øvre, 8.10.51.
Aagaard, Niels, 19.7.51.

3 ksc
Iversen, Preben Aggerbeck, 20.1.51.
Jensen, Lena, 30.7.52.
Olsen, Pia Traugott, 22.11.51.

3 muse
Nicolaisen, Anitta Bodil, 7.2.52.

3 nsd
(klasselærer: lektor, fru Bendix)
Bakman, Lisbet Annemarie, 9.9.52.
Burup, Mette, 12.2.52.
Djørup, Susanne, 22.8.52.
Hansen, Annette Ellebæk, 19.10.51.
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Jensen, Irmelin Funch, 26.2.52.
Jensen, Liselotte Gabriel, 9.6.51.
Jørgensen, Grete Karen, 16.11.51.
Larsen, Merethe Cramer, 9.4.52.
Lindstrøm, Jette Vivian, 18.3.52.
Nielsen, Palle Bo, 15.1.51.
Olsen, Lisbeth Egebjerg, 6.7.52.
Pedersen, Annemarie Munk, 22.4.50.
Pedersen, Ingelise, 20.10.51.
Pedersen, Ulrik Steen, 27.2.52.
Pedersen, Vibeke, 29.3.51.
Sørensen, Lise Ingerslev, 28.2.53.

3 ksd
Andersen, Inger Østergaard, 24.10.52.
Elkjær, Anne Marie, 1.4.52.
Holm, Ellen, 8.7.52.

3 musd
Frølund, Anne Margrethe Lyskjær, 

16.1.53.
Kristensen, Gurli Rømer, 1.8.50.
Petersen, Erik, 9.8.48.

3 mfu
(klasselærer: lektor W hitta Jørgensen)

Bøllingtoft, Susanne, 28.2.51.
Christoffersen, Anne Marie Dybdahl, 

25.1.52.
Dahl, Steen Øgaard, 24.10.51.
Jensen, Karsten Høgh, 7.3.52.
Jensen, Per Schwartz, 9.7.50.
Jørgensen, Morten, 27.3.52.
Larsen, Flemming Damgaard, 10.3.51.
Nielsen, Carl Erik Sanders, 17.8.50.
Sørensen, Troels Østergaard, 3.5.52.

3 mnu
Andersen, Birthe Ellinor Amalie, 

25.5.52.
Christensen, Bent Tolstrup, 9.5.52.
Håkonsen, Poul Henning, 6.6.52.
Larsen, Rose Mary, 16.6.52.
Madsen, .Ulla Lissi, 3.11.52.
Mortensen, Lene Stampe, 6.9.51.
Nielsen, Hans Drabæk, 8.7.52.
Olsen, Arne Agerlin, 4.2.52.
Rasmussen, Anne-Marie Wøldike, 

20.6.52.
Rasmussen, Lise-Lotte Lindholm, 

15.1.52.
Wamsler, Arne, 4.5.52.

3 mfv
(klasselærer: lektor, fru Greve)
Andersen, Claus Juhl, 11.8.52.
Bardram, Michael Hans Andreas,

9.12.51.
Bjergager, Anette, 10.7.51.
Christensen, Allan Butans, 9-6.51.
Eldov, Kent, 18.8.52.
Filtenborg, Thomas Arent, 16.8.53.
Hansen, Bent, 3.12.50.
Hansen, Finn, 20.7.52.
Jensen, Steen Lykke, 22.10.51.
Johansen, Stig Hoffmann, 15.9.52.
Jørgensen, Jan Jarman, 17.4.52.
Kieldsen, Jens, 14.10.51.
Kristensen, Frank Alex, 9.4.52.
Mølgaard, Torben, 22.5.52.
Nyrup, Allan Pedersen, 4.5.52.
Olsen, Jørgen, 2.10.51.
Olsen, Mette Skovgaard, 28.8.51.

3 mnv
Christiansen, Jørn Ole, 14.8.52.
Dybdahl, Birgitte, 12.6.52.
Jespersen, Mogens Juncher, 24.3.52.
Nielsen, Peter Engelbrecht, 26.11.51.
Nordbo, Ebbe, 23.5.53.
Poulsen, Søren Skafte, 24.3.51.

3 mfx
(klasselærer: lektor Ussing)
Christiansen, Søren, 23.3.51.
Christoffersen, Ole, 16.5.52.
Galle, Niels Ole, 14.9.52
Hansen, Ole Bjørn, 3.3.52.
Hansen, Orla Hvidberg, 14.7.52.
Iversen, Holger Karsten, 6.12.51.
Jensen, Bjørn Erik, 9.7.52.
Jensen, Leif Ole, 2.4.52.
Kølgaard, Jens Kristian, 11.6.52.
Larsen, Bente Klarskov, 26.1.52.
Pedersen, Jørgen Engelbrecht, 11.11.52.
Poulsen, Jørgen Johannes, 26.11.52.
Sørensen, Kaj Daugaard, 11.5.51.
Tobiassen, Niels, 21.8.52.
Østergaard, Birthe, 18.5.52.

3 mnx
Bundvad, Jens, 7.11.51.
Eriksen, Karsten, 28.12.51.
Hansen, Ole Buch, 17.4.52.
Petersen, Ulla, 6.12.52.
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3 mfy
(klasselærer: adjunkt, fru Bis^aard)
Bacher, Villum Peder, 7.9.51.
Bengtsson, Gosta, 27.2.51.
Dybdahl, Henrik, 6.8.52.
Hansen, Troels Werner, 17.5.52.
Henriksen, Arne, 20.12.50.
Jensen, Peter Flint, 15.6.52.
Linnet, Niels-Ole, 15.1.52.
Nielsen, Jørgen Sten, 13.7.51.
Nielsen, Per Frydenlund, 17.6.52.
Olsen, Jørgen Frydkjær, 4.9.52.
Pedersen, Ole Bent, 22.8.50.
Rasmussen, Niels Søren, 1.1.51.
Spiegelhauer, Arne Vagn, 23.10.52.
Wahrén, Flemming, 30.1.52.

3 mny
Frandsen, Solveig, 19.3.51.
Høyer, Else, 19.11.51.

3 mfz
(klasselærer: lektor Mosby Jespersen)
Jensen, Ole Michael, 26.8.51.
Jensen, Preben, 18.12.51.
Jespersen, Jens Thomas, 30.1.50.
Kieldsen, Søren Peter, 12.12.52.
Larsen, Jørgen Bay, 22.2.52.
Larsen, Poul Martin Jørgen, 16.4.52.
Møller-Madsen, Ole, 27.1.50.
Nielsen, Dan Dalby, 26.10.52.
Nielsen, Kurt, 18.4.52.
Nielsen, Poul Vagn, 20.8.52.
Spliid, Hakon Dahm, 25.10.52.

3 mnz
Andreasen, Søren, 29.4.52.
Elkjær, Susanne, 28.1.51.
Jeppesen, Lars Valdemar, 21.10.51.
Larsen, Else Foldager, 25.10.50.
Nielsen, Poul Wendelboe, 15.8.52.

2 nsa
(klasselærer: lektor Kildemoes)
Andersen, Gurli Bechmann, 29.4.52.
Andersen, Merete, 23.8.53.
Doose, Henrik, 31.12.52.
Gottlieb, Vibeke Margrethe, 5.5.53.
Gaarde, Marianne, 23.11.52.
Hansen, Lone Hedegaard, 15.6.53.
Holstein-Ledreborg, Monica Charlotte 

Louise Marie, 29.7.52.

Høgh, Jytte Dohn, 15.3.52.
Jakobsen, Karin, 3.6.52.
Jensen, Lilian Rohde, 16.11.53.
Jensen, Maj-Britt, 7.11.52.
Knudsen, Susanne Lund, 29.3.52.
Lindekrans, Anette, 15.6.53.
Pedersen, Mai-Britt Just Levin, 

30.11.52.
Petersen, Karin Simone Egelund, 

22.10.53.
Petersen, Nanna Steen, 6.11.53.
Rasmussen, Niels, 21.10.51.
Sejten, Ida Birgitte, 27.1.53.

2 ksa
Aggernæs, Inger Margrete, 17.10.53.
Hansen, Birgit Kristine, 16.6.53.

2 musa
Hyllested, Ann, 9.3.53.

2 nsb
(klasselærer: lektor Løffler)
Gyldenkerne, Helene, 16.10.52.
Hansen, Benedikte Dilling, 23.10.53.
Liansen, Berit Raahede, 19.3.52.
Jensen. Ida Haug, 1.10.52.
Jensen, Mai-Britt Susanne, 2.7.52.
Jørgensen, Anne-Tove Krusegaard, 

28.6.52.
Kruse, Lars Thorup, 7.11.52.
Kriiger, Bodil, 19.12.51.
Kyrø-Rasmussen, Øjvind, 27.9.52.
Langlet, Kaare, 12.11.52.
Moll, Ole, 4.5.52.
Pedersen, Birgitte, 13.7.51.
Pedersen, Niels Carsten, 17.5.53.
Rasmussen, Helle, 27.2.53.
Storm, Ulla, 29-8.53.
Wæver, Susanne, 23.10.52.

2 ksb
Andersen, Aase Birgitte Bækbo, 

20.3.53.
Larsen, Henriette Bitsch, 20.12.53.
Lauridsen, Birgitte, 14.2.53.

2 musb
Johnsen, Peter Christian Arne Grøn, 

25.8.53.
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2 nsc
(klasselærer: lektor, frk. Torm)
Ascanius, Øyvind, 1.7.51.
Christensen, Klaus, 14.6.53.
Hansen, Anne Dorthe Mikkelsen, 

12.9.51.
Jensen, Anne Margrete Højgaard, 

11.4.52.
Leergaard, Joan Birthe, 4.6.52.
Magnussen, Jesper Switzer, 14.10.52.
Nielsen, Bjarne Svenning, 6.1.53.
Nielsen, Peter Ove Smidt, 9.3.52.
Nyborg, Carsten, 3.1.52.
Olsen, Beth Gad, 8.9.52.
Rasmussen, Ida Krarup, 17.2.53.
Skyttebo, Per Eugen, 28.5.51.
Thygesen, Susanne, 18.3.53.

2 ksc
Murholt, Marianne, 15.12.53.

2 muse
Foldager, Bente, 30.4.53.
Hvid, Lisbeth, 23.8.53.
Jacobsen, Anne, 24.1.54.
Munch-Steensgaard, Birgitte, 10.1.52.
Møller, Lise, 7.1.53.
Sandbjerg, Helen, 23.4.52.
Secher, Niels Mørch, 17.11.53.
Svensson, Torsten, 13.4.53.

2 mfx
(klasselærer: adjunkt Bagger)
Andersen, Clint Børge Vilhelm, 

20.8.51.
Andreasen, Ebbe, 22.9.53.
Berg, Philip, 2.10.52.
Christensen, Niels Bo, 11.8.53.
Frandsen, Thomas Eivind, 2.4.53.
Hansen, Michael Porskjær, 11.6.53.
Helmgaard, Anne-Mette, 19.3.52.
Jensen, Birgit Kaarre, 20.12.52.
Jensen, Minni Lisbeth Østergaard, 

7.4.53.
Jensen, Poul Gunnar, 12.10.50.
Køneke, Carsten Gerhard, 13.2.53.
Larsen, Henning, 23.6.52.
Larsen, Vagn Stefan Westerblaae, 

28.8.53.
Madsen, Steen, 19.8.50.
Petersen, Peter Alberg, 3.12.51.

Piesner, Birte Ulrike, 5.3.52.
Sørensen, Peter, 8.1.53.
Sørensen, Steffen Thorborg, 31.5.53.
Tougaard, Henrik, 1.3.54.
Voltzmann, Carsten Johannes Lampe, 

17.9.53.

2 mnx
Matthiesen, Søren Hedeager, 25.2.53.
Nielsen, Ebbe Bo, 22.10.52.
Suhr, Grethe Inger, 27.4.53.
Suhr. Lis Kristine, 27.4.53.

2 mfy
(klasselærer: lektor, frk. Lacbmann)
Christophersen, Peter, 19.4.53.
Dahl, Claus, 8.12.53.
Elbek, Birgitte, 1.6.53.
Friis, Liselotte, 2.5.54.
Hansen, Niels Henrik Helbo, 23.2.53.
Jensen, Allan Lind, 24.2.53.
Jensen, Lars Steen, 17.12.51.
Jensen, Søren, 27.1.52.
Jørgensen, Niels Bo, 24.4.52.
Madsen, Johnny Karl, 9.3.53.
Olsen, Carsten Birger, 8.4.53.
Pedersen, Annemette Bjerggaard, 

8.4.53.
Pedersen, Jørn Holger, 18.4.53.
Rasmussen, Henrik, 24.3.53.
Stigaard, Aksel Valdemar, 12.1.53.
Teilmann, Lisbeth, 17.4.52.
Viig, Grete, 11.8.53.

2 mny
Dall-Hansen, Kari Elise, 18.7.52.
Gyldenkærne, Mette, 6.3.53.
Jensen. Vibeke Damm, 29-9.53.
Jespersen, Bente Tofte, 7.8.53.
Jørgensen, Christian Jørgen Helms, 

23.10.52.
Stenlov, Allan, 9-4.53.

2 mfz
(klasselærer: lektor Byberg)
Andersen, Steffen Brændgaard, 2.6.53.
Elm, Flemming, 27.6.53.
Eriksen, Kell, 11.7.53.
Jensen, Jens Korsbæk, 11.1.53.
Jensen, Peter Anker, 8.5.52.
Jensen, Svend Asger, 26.6.54.
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Jørgensen, Lizzie Birgit, 3.7.52.
Kristiansen, Kim Ronald, 3.11.52.
Larsen, Nils Henrik, 6.10.53.
Larsen, Palle Lehmann, 1.2.53.
Larsen, Peter Hartvig, 24.8.52.
Nielsen, Jens Christian Bruun, 20.8.53.
Nielsen, Jens-Erik Varmark, 14.2.53.
Olsen, Jane, 2.5.52.
Solgaard, Lasse, 2.5.54.
Staugaard, Anne-Mette, 5.2.54.
Træden, Niels Bojsen, 23.3.54.

2 mnz
Madsen, Søren, 26.7.52.
Nørregaard, Preben, 22.5.53.
Sørensen, Kai, 2.3.53.

1 sa
(klasselærer: adjunkt, fru Kelstrup)
Boelskifte, Anders, 17.2.54.
Christiansen, Lone Elsebeth, 27.8.54.
Cramer, Henrik, 10.5.54.
Ebbesen, Susan Lehmann, 1.6.53.
Frederiksen, Inger, 16.9.54.
Hald, Anette, 20.7.54.
Hansen, Hanne, 13.8.54.
Hansen, Hanne Pyil, 19.3.54.
Hansen, Lise Lotte, 9.10.54.
Holm, Karin Solveig, 13.12.54.
Høst, Mitzi Borello, 20.1.54.
Jensen, Jan Jørgen, 22.5.54.
Jensen, Karen, 5.8.53.
Jensen, Lilli Margrethe, 9.8.54.
Korsbæk, Else Krause, 12.8.54.
Laustsen, Jane, 8.6.54.
Laustsen, Søren, 11.2.53.
Nielsen, Kai Verner, 24.11.53.
Nielsen, Aase Ebler, 29.10.53.
Olsen, Lis, 17.3.54.
Peetz, Dorthe Lis, 7.8.54.
Schultz, Henrik, 13.4.53.
Vincentzen, Tove Annette, 12.12.54.

1 sb
(klasselærer: lektor Møller)
Andersen, Lisbeth Due, 15.4.54.
Andersen, Tonni Nørgaard, 20.7.53.
Bluhme, Mette Boyda, 27.3.53.
Bruun-Schmidt, Lene, 29.4.54.
Christensen, Anette Hassing, 26.2.54.
Crone, Clarissa, 11.5.55.

Flensted, Karen, 27.11.54.
Fredenslund, Inge, 15.2.55.
Guhle, Lisbet, 8.3.54.
Hansen, Allan Ohms, 26.1.53.
Heerfordt, Lisbet, 21.6.55.
Ibsen, Jette Helen, 27.1.54.
Johansen, Hans Holmegaard, 14.9.54.
Jungfalk, Michael Erik, 22.6.54.
Nielsen, Helle Kathe, 17.3.54.
Rasmussen, Lars Juul, 19-12.53.
Tjørnhøj-Thomsen, Jane Margit, 

7.12.54.
Tobiassen, Ellen Merete, 22.4.54.

1 sc
(klasselærer: adjunkt Westh)
Andreasen, Birgit Møller, 18.8.54.
Bentsen, Hanne Gauhl, 15.10.53.
Christensen, Hanne, 27.4.54.
Christiansen, Bente, 4.5.54.
Hansen, Elisabeth, 14.9.54.
Hansen, Lisbeth Sattrup, 6.3.55.
Hansen, Palle, 16.9.54.
Hansen, Vibeke Stig, 19.11.53.
Henriksen, Henrik Bo, 30.6.54.
Henriksen, Rigmor, 8.2.54.
Jensen, Marianne Bang, 11.5.54.
Krogh, Erik, 10.7.53.
Mortensen, Susanne, 29.6.54.
Pedersen, Irene Birgit, 19.5.53.
Petersen, Lene Nørreby, 5.11.54.
Pontoppidan, Dorte, 21.8.54.
Pontoppidan, Lisbeth, 21.3.53.
Rasmussen, Else, 30.5.54.
Rasmussen, Lise, 18.9.54.
Rolsted, Rolf, 1.1.54.

1 mu
(klasselærer: adjunkt Skov Hansen)
Andersen, Mogens Johan Bækbo, 

28.3.54.
Carlsen, Carsten Remlof, 7.5.54.
Hansen, Inge Frølich, 22.4.55.
Hersbøll, Ingolf, 13.4.52.
Johansen, Niels Henrik Duwander, 

22.3.54.
Kofoed, Ruth Ditte, 15.10.52.
Kristiansen, Søren Lund, 8.8'.52.
Kriiger, Klaus Valdemar Qvist, 11.3.54.
Larsen, Eva, 21.1.54.
Lendal, Lars Peter, 24.8.54.
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Lund, Britt Elisabeth, 25.2.54.
Mølgaard, Anne-Mette, 20.6.54.
Nordberg-Hansen, Niels Erik, 9.10.54.
Pedersen, Claus Meisner, 5.1.54.
Petersen, Karen Rath, 18.10.54.
Rasmussen, Kurt Keldebæk, 4.12.54.
Seiding, Hanne, 3.4.54.
Skriver, Jens, 23.8.53.
Sørensen, Anne Marie, 11.3.54.
Thorboe, Ulrik, 7.1.54.
Thrane, Helle, 11.2.52.
Thøgersen, Michael Boyer, 10.7.53.
Unnerup, Allan, 19.9.53.

1 mv
(klasselærer: adjunkt Olsen)
Andersson, Kim Sparre, 28.10.54.
Bendix, Steffen, 7.1.55.
Birck-Madsen, Carl-Erik, 2.7.53.
Christensen, Lars Saust, 9-9.53.
Christensen, Mogens Ladefoged, 

4.11.52.
Fogtmann, Ove, 19.2.52.
Frederiksen, Jan Melsing, 22.3.53.
Gølnitz, Claus, 29.11.51.
Hansen, Carsten Lind, 16.3.53.
Jacobsen, Nils Lange, 4.3.54.
Jensen, Hans Thorvald, 30.9.53.
Jensen, Jan Bernt, 12.11.54.
Jensen, Michael John, 7.9.53.
Jespersen, Finn Torben Fauerholdt, 

10.6.52.
Kildemoes, Anders, 22.3.54.
Klarskov, Lisbeth Annette, 24.2.55.
Kofod, Anette, 14.10.54.
Larsen, Bruno Stensgaard, 13.5.54.
Larsen, Erik Bang, 12.4.53.
Lund, Bodil Birgitte, 25.9.54.
Rasmussen, Hanne, 30.10.53.
P,eidl, Ulla, 3.8.54.
Rosenaa, Jeanne, 22.9.54.
Sandbøl, Peter, 13.12.54.
Thygesen, Vibeke, 30.9.52.

1 mx
(klasselærer: lektor Bendix)
Andersen, Ellen Birgitte, 9.10.53.
Andersen, Jørgen Fink, 2.10.54.
Andersen, Karin Bøjlund, 7.6.54.
Christensen, Tove, 1.11.54.
Elbek, Jakob, 12.5.55.
Jensen, Hardy, 16.2.53.

Jensen, Karin Holst, 3.7.54.
Jerrik, Jesper, 12.4.54.
Kallstrom, Peter Willaume, 8.4.53.
Larsen, Ole Søholm, 8.4.53.
Matthiesen, Leif Skamris, 27.6.54.
Møller, Kaj Preben, 31.12.52.
Nielsen, Bjarne Bo, 4.9.54.
Nielsen, Bo Carsten Krogholm, 

21.11.52.
Olsen, Jytte, 4.8.54.
Olsen, Ulla Vestergaard, 8.5.53.
Petersen, Lars Bo, 31.5.54.
Prip, Steffen Ehrenreich, 6.10.54.
Sandfær, Mogens, 15.2.54.
Starzycki, Janusz Franciszek, 7-9.53.
Straarup, Ejvin, 17.3.54.

1 my
(klasselærer: adjunkt Sørensen)
Fuglsang, Klaus, 25.10.54.
Hansen, Per Ekelund, 28.10.54.
Hegnsted, Bjarne Erik, 28.5.53.
Jensen, Jørgen Fangel, 28.4.53.
Kristensen, Anne Riise, 9.1.54.
Kristiansen, Egon Verner, 16.4.54.
Kristiansen, Jens Bo, 18.8.54.
Larsen, Dorthe Gerda, 12.9.52.
Larsen, Niels Henrik Bjerregaard, 

10.5.53.
Mejdahl, Tove, 11.2.54.
Nielsen, Preben Teodor, 9-5.52.
Olesen, Niels Helge Venge, 4.1.53.
Petersen, Jess Buch, 15.11.53.
Petersen, John Høegh, 17.10.54.
Poulsen, Bent Ole, 6.7.54.
Roed, Per, 22.5.53.
Sørensen, Jens Niels, 11.6.53.
Sørensen, John Wiirtz, 21.2.54.
Sørensen, Mads, 5.5.54.
Westrup-Gleie, Hans, 6.6.54.

1 mz
(klasselærer: lektor, fru Po-vlsen)
Ardal, Erik, 15.9.53.
Bay, Jan Christian Nørager, 4.6.54.
Bilyk, Johny Jan, 8.10.53.
Bjørnsholt, Kirsten, 26.4.54.
Christensen, Steen, 21.1.55.
Christiansen, Ole, 11.5.53.
Hansen, Gert Wulff, 8.5.52.
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Hansen, Jørgen Evan, 2.12.53.
Hansen, Lone Trantel, 29.4.54.
Hansen, Torsten Dilling, 25.3.55.
Jansen, Niels-Peter, 13.2.53.
Jensen, Anne, 8.12.54.
Jensen, Henrik Luppert, 10.6.54.
Jensen, Lissi Karin, 4.3.54.
Jensen, Niels Alex, 22.6.53.
Monrad, Jens Ditlev, 23.2.54.
Nielsen, Jane Fjøs, 26.7.53.
Olsen, Tonny Salløe, 7.11.54.
Petersen, Jan, 3.9.53.
Søegaard, Anette, 2.1.55.
Sørensen, Jette Viola, 30.3.54.
Thiessen, Kim Arthur, 7.1.54.

3 . real
(klasselærer: mag. art. Ørnskov Chri

stensen)
Jensen, Bente, 18.6.54.
Jørgensen, Tove Borch, 29.4.54.
Jørgensen, Trine, 19.12.54.
Larsen, Henrik, 21.5.54.
Lund, Marianne Hedeboe, 31.1.54.
Lykke, Lise Gyrithe, 13.1.55.
Nielsen, Peter, 12.5.54.
Petersen, Michael, 11.12.53.
Schou, Lisbet, 18.6.54.
Slipsager, Henrik Christian, 12.1.55.
Stokner, Anita Jeanne, 22.9.54.
Villumsen, Jørgen, 6.2.54.

2 . real
(klasselærer: adjunkt, fru Thorsen)
Berg-Sørensen, Elisa, 20.1.55.
Bjørn, Henrik Bo, 25.2.55.
Christensen, Lajla Daugaard, 17.1.56.
Christiansen, Jesper Skjødt, 21.8.55.
Drastrup, Claus Michael, 11.12.55.
Druedahl, Flemming, 25.6.56.
Frandsen, Bodil, 24.7.55.
Hansen, Lone, 9.3.55.
Hansen, Ove, 11.8.55.

Hansen, Paul-Erik Thermann, 27.4.55.
Haack, Astrid, 4.7.55.
Jensen, Rudi, 12.1.55.
Jeppesen, Dorte, 6.2.55.
Jespersen, Hanne Tofte, 1.5.56.
Kjær-Rasmussen, Janne, 6.9.55.
Kobberø, Inge, 29-8.55.
Morthorst, Jørgen Alex Schultz, 

14.3.55.
Nielsen, Dorte Thor, 1.11.55.
Nielsen, Iver Drabæk, 20.11.55.
Nielsen, Kirsten Hanne, 21.1.56.
Olsen, Ane Skovgaard, 19.6.55.
Pedersen, Henrik Bo, 1.2.55.
Pedersen, Poul Henning, 2.6.55.
Therbild, Mette Borchsenius, 11.3.56.

1. real
(klasselærer: adjunkt Andreasen)
Brunstad, Anita, 8.7.56.
Brunstad, Belinda, 8.7.56.
Børrild, Kit, 29.4.56.
Christiansen, Niels, 3.12.56.
Døcker, Henrik, 30.3.57.
Gjerrild, Steen Bjarke, 29.3.56.
Jensen, Gerda Susanne Mandrup, 

3.4.56.
Jensen, Inge Susanne, 27.9.56.
Johansen, Birgitte Duwander, 4.1.57.
Johansen, Peter, 15.1.57.
Kjær, Lars, 8.3.56.
Larsen, Anders, 1.6.57.
Lauridsen, Johanne Gramstrup, 31.1.56.
Lund-Jensen, Erling, 18.11.56.
Lykke, Anne Birgitte, 23.7.56.
Murholt, Dorrit, 14.9.56.
Møller, Jens Ravnkilde, 10.6.56.
Nielsen, Mette, 24.2.56.
Pedersen, Marianne, 22.5.56.
Selmer, Ulla, 21.7.56.
Settrup, Jens Ole, 20.5.56.
Severinsen, Gunvor Loeser, 28.11.56.
Svensson, Lise Karin, 24.8.56.
Wedell-Neergaard, Christian Jørgen 

Jens, 8.7.56.

34



Undervisningen

I skoleåret 1970—71 har fag- og timefordelingen været følgende:
Lektor, fru E. Andersen: Engelsk 3 nsb, 2x, Ib; tysk 3 nsc, 1. real.
Adjunkt E. Andreasen: Engelsk 2 nsb, 1. real; religion 3 a, 3 x, 3 y, 2 b.
Adjunkt P. Bagger: Fysik 3 mfx, 3 mfz, 3 mn3, 2 mfx, 2 mfy, 1 x og y.
Lektor G. Bendix: Dansk 3 v, 2 y, 1 a og x; historie 3 b og u, 1 z, 3. real; oldtidskundsk. 1 z.
Lektor, fru K. Bendix: Biologi 3 b og d, 2mn, 3., 2. og l.real; geografi 3mn', 2mn, 3. 

real; gymnastik 3 duz, 1 av og cy.
Adjunkt, fru K. Bisgaard: Fransk 3 a, b og y, 2 a og c, 1 b og y, 3. real.
Stud, scient. C. Bohn: Gymnastik 3 av, cy, duz, 2cy, 1 uz; fritidssport 2 timer.
Lektor A. Byberg: Historie 3 a, x og y, 2 a, x og z, 1. real; oldtidskundsk. 2 nsa, 2 x og z, ly.
Lektor Niels A. Christiansen: Historie 3 c, 2 c, 1 b og v; oldtidskundskab 1 v; museums

timer 6.
Lektor B. Damstedt: Biologi 3 c, 3 mfx og mfy, 3 mn'!; geografi 2 mfx; kemi 2 z, 1 u, v og x.
Organist G. Frello: Musik 3 bd, vz, xy, 2 x, y og z, ly; fritidsmusik 1 time.
Fagkonsulent, lektor H. Greve: Biologi 3 mfu, 3 mn1.
Lektor, fru I. Greve: Biologi 3 a, 3 mfv og mfz, 3 mn2; kemi 2 y, 1 y og z.
Timelærer O. Hannibal: Musik 2sb, 1 u, x og z, 2. real; fritidsmusik 1 time.
A djunkt B. Skov Hansen: Matematik 3 mn2, 1 u og z; fysik 3 mfv og mfy; kemi 2 x.
Adjunkt M. Hauser: Musik 3 mus, 2 c, 1 c; gymnastik 1 bx, 1 cy, 3. og 2. real; fritids

musik 4 timer.
Lektor, fru E. Hemmingsen: Fransk 1 c og 1 v.
Lektor C. Håhr: Engelsk 3 mus, 2 z; musik 3 acu, 2 mus, 2 a, 1 a, b og v, 1. real; fritids

musik 5 timer.
Lektor E. Mosby Jespersen: Fransk 3 d, v og z, 2 b og y, 1 a og u.
Lektor S. Johannsen: Dansk 3 b, 2 b, 1 z, 3. real.
Lektor Whitta Jørgensen: Matematik 3 mfu, mfx og mfy, 2 mfz, 1. real.
A djunkt, fru M. Kelstrup: Engelsk 3 nsa, 1 a og v, 3. real; religion 3 d og u.
Lektor P. Kildemoes: Dansk 3x, 2 a og x, 1 v, l.real; gymnastik 3 bx, duz, 2az, bx, 

1 av, 1. real; fritidssport 2 timer.
Lektor H. Kjær: Matematik 3 mfv, 3 mn', 2 mfx, 2 mn.
Lektor, frk. R. Lachmann: Fransk 3 u, 2 x, 1 z; historie 3 z, 2 y.
Adjunkt Ib Lumholt: Dansk 3 c, d og y, 2 c, 1 b, 2. real; engelsk 3 nsc, 2. real.
Adjunkt, fru I. Lumholt: Dansk 3 a og u, 2 z; gymnastik 3 cy, duz, 2 bx, 2. og 3. real.
Lektor M. Løffler: Tysk 3 nsa, 2 nsa, 1 a, 2. real; historie 3 v, 2 b; oldtidskundskab 2 nsb; 

erhvervsorientering 2 timer.
Lektor V. Møller: Engelsk 3 nsd, 1 u og y; religion 3 b, c og v, 2 a, 2. og 1. real; latin 1 b.
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Cand. scient. K. Neerbek: Fysik 2. og 1. real.
Timelierer, fru E. Nordbo: Gymnastik 3 av, bx, 2 az, cy, 1 bx, uz, 1. real.
Lektor K. Nordbo: Historie 3 d, 1 a og c; latin 2 nsb og nsc, 1 a og c.
AdjunktS. Olsen: Fysik 3 mfu, mn1 og mn-, 1 v og z samt 3.real fra jan. 71; matematik 1 x. 
Adjunkt A. Pedersen: Latin 3ks, 2ks, 2. real; græsk 3ks, 2 ks; oldtidskundskab 1 u. 
Stud. mag. Hagen Petersen: 1 u og y.
Lektor, fru I. Poulsen: Engelsk 2 nsa, 2 mus, 2 y, 1 x og z; dansk 1 c.
Timelærer, fru Y. Riemann: Formning 3 a, bd, c, u, vz, xy, 2 a, b, c, x, y, z, 2. og 1. real. 
Lektor A. Rosenhoff: Tysk 3 nsd, 2 nsb, 2x, 1 b og v.
Mag. scient. Ulf Rønnow: Matematik 2 a og mfy, 1 a, 3. real.
Lektor, fru A. Smedegaard: Engelsk 1 c; latin 2 nsa.
Adjunkt H. Sørensen: Matematik 3mfz, 1 b og y; fysik 2mfz og 2mn, 1 u.
Adjunkt, fru E. Thorsen: Matematik 3 mn3, 2 b og c, 1 c og v, 2. real.
Rektor G. Tolderlund-Hansen: Dansk 3 z; religion 3z, 2 c.
Lektor, frk. I. Torm: Tysk 3 nsb, 2nsc, 1 c, 3. real; oldtidskundskab 2 nsc, 1 a og c. 
Stud, mag., frk. H. UIler up: Engelsk 2 nsc.
Lektor B. Ussing: Russisk 3 a og x, 2 a, x og z, 1 a, v og x; fransk 3 c.
Stud. mag. J. Vogelius: Historie 1 u, x og y, 2. real; oldtidskundskab 2y, 1 b og x. 
Adjunkt N. Westh: Geografi 3 mn3 og mn3, 2mfy og mfz, 1 a, b og c, 2. og 1. real;

erhvervsorientering 2 timer.

Fra 1. aug. har lektor Gyrithe Jensen haft orlov for at undervise i Zambia; hendes timer 
er læst af cand. scient. K. Neerbek og mag. scient. Ulf Rønnow i hhv. fysik og matematik.

På grund af lektor Sv. Johannsens sygdom og afsked er hans timer fra efterårsferien 
læst af mag. art. I. Ørnskov Christensen.

I skoleåret 1970—71 har skolen haft følgende lærerkandidater: Cand. mag. P. Brein- 
holt i dansk hos lektor G. Bendix og adjunkt Ib Lumholt; historie hos lektor G. Bendix 
og lektor A. Byberg. Cand. scient. Inge L. From i biologi hos lektor H. Greve og lektor, 
fru Bendix. Cand. mag. H. Land Hansen i russisk hos lektor B. Ussing; historie hos lek
tor G. Bendix, lektor A. Byberg og lektor M. Løffler. Cand. mag. Marianne Møller i latin 
hos lektor K. Nordbo og adjunkt A. Pedersen; græsk m. oldtidskundskab hos adjunkt 
A. Pedersen, lektor G. Bendix og lektor A. Byberg. Cand. scient. Klavs Neerbek i kemi 
hos lektor B. Damstedt og adjunkt Skov Hansen; fysik hos adjunkt P. Bagger. Cand. 
scient. Karsten Pedersen i fysik hos adjunkt P. Bagger; matematik hos lektor Whitta Jør
gensen og adjunkt, fru Thorsen. Cand. mag. Finn Stefånsson i dansk hos lektor P. Kilde- 
moes og adjunkt Ib Lumholt; kristendomskundskab hos rektor G. Tolderlund-Hansen 
og lektor V. Møller.

Skolen har i årets løb haft besøg af følgende fagkonsulenter i undervisningsdirektionen: 
Lektor Sv. Heuer, lektor H. Greve, lektor Helge Poulsen, lektor Palle W. Nielsen, lektor 
C. V. Henrichsen, lektor Ralf Nielsen, lektor Henrik Meyer, lektor H. Hartsteen. I forbin
delse m. lærerkandidatuddannelsen desuden af lektor Johan /ørgensen og lektor Birte Carlé.

Inspektionen har været fordelt således: Skriftlig inspektor og rektors stedfortr.: Lektor 
Damstedt. — Inspektion i bygningen: Lektor Kildemoes. —■ Tilsyn m. kvindelige elever: 
Lektor, fru Andersen. — Boginspektor: Adj. Lumholt. — Bibliotekar: Lektor Bendix. — 
Regnskabsfører: Lektor Byberg. — Sekretærer: Fru Dahl og fru Damstedt samt fra 1. april 
for HF fru Kaarup Hansen. — Pedel: Hr. S. Døssing, pedelmedhjælper: Hr. J. Jørgensen. 
— Skolelæge: Kredslæge F. Friis, skolesygeplejerske: Fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Dansk
3 a (fru Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Herman Bang: Ved Vejen. Gu

stav Wied: Livsens Ondskab. Tage Skou-Hansen: De nøgne træer. Martin A. Hansen: 
Løgneren. - Kortere tekster: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Far, Verden, far vel. 
3. akt. af Erasmus Montanus. Til min M. Hakon Jarls Død. Strandbakken ved Ege
lykke. Nattergalen. Skyggen. Posthuset i Hirschholm. Af Adam Homo: Adam tager 
sit parti. Det uendeligt smaa. Den Druknede. På Memphis Station. Tyrefægtningen. 
Henrettelsen. Brændpunkt. Hannibals træsko. Engagement. Det ukendte træ. Tigrene. 
Benny Andersen: Bukserne. Seeberg: Hullet. - Svensk: Odalbonden. Dressyren bbrjar. 
Giftermål på besparing. En kopp te. Af: Kallocain. Af: Barabbas. Dagen svalnar. - 
Norsk: Af: Sult. Af: Huset i mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Sartre: Lukkede 
Døre. En Landtur (Borup Jensen). Af: Ulysses (Møller Kristensen). Af: Og solen 
går sin gang (Borup Jensen). - Lærebøger: Brodersen og Møller Kristensen: Littera- 
turudv. II. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Falkenstjerne og 
Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I—III. Borup Jensen: Håndbog i Verdens
litteratur. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet. Dansk Lyrik 1915-55. Dansk Lyrik 1955-65. Hans Jørgen Schiødt: 
Dansk Sprog og Stil.

3 b (Ørnskov Christensen): Dansk litteratur, større værker: Holberg: Erasmus Mon
tanus. I. P. Jacobsen: Mogens. Jacob Paludan: Fugle omkring Fyret. Peter Seeberg: 
Eftersøgningen. - Kortere tekster: Af Nials Saga. Ebbe Skammelsøn. Ewald: Rung
steds Lyksaligheder. Oehlenschlaeger: Guldhornene. Aarestrup: Tidlig Skilsmisse. 
H. C. Andersen: Klokken. Drachmann: Engelske socialister. H. Bang: Irene Holm. 
Helge Rode: Den druknede. Thøger Larsen: Jens Højby. Tom Kristensen: Henrettel
sen. Paul la Cour: Hotellet. Gustaf Munch-Petersen: Det underste land. H. C. Bran
ner: Isaksen. Hans Kirk: Nøjsomhedens kyst. Martin A. Hansen: Høstgildet. Sønne
tabet. P. M. Møller: Af en dansk students eventyr. Pontoppidan: Ørnefugt. J. V. 
Jensen: Cecil. Blixen: Barua a Soldani. - Svensk: Frbding: Skalden Wennerbom. 
Lagerkvist: Hissen som gick ner i Helvete. Karin Boye: Af Kallocain. Olle Hedberg: 
Af Vad suckar leksakslådan. Lars Ahlin: Kommer hem och år snåll. — Norsk: Vesaas: 
Af Huset i mbrkret. Hamsun: Af Markens grøde. - Anden udenlandsk litteratur: 
Cervantes: Af Don Quijote. Rousseau: Af En ensom vandrers drømmerier. Balzac: Af 
Eugénie Grandet. Flaubert: Af Fru Bovary. Whitmann: Af Leaves of Grass. Baude- 
laire: Hymne til skønheden. Dostojevski: Af Raskolnikov. Rilke: O, Herre, se, de 
store byer. Lee Masters: Af Spoon River antologien. Brecht: Af Galileis liv. Joyce: 
Af Ulysses. - Lærebøger: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 1963. 
Falkenstjerne 1. Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1, 2, 3. Ferlov, 
Monrad Møller og Tolderlund: Svensk og norsk litteratur 1954. - Eksamen: For
søgsform 1.

3 c (Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Martin A. Hansen: Løgneren. Johs. V. Jensen: Kongens Fald. H. C. Branner, 4 Bran
ner tekster: De blå undulater, Sidst i August, Pengemagt, Af: Søskende. - Kortere 
tekster: Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Af: Peder Paars. Den kiedsom 
Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Strandbakken ved Egelykke. En dansk 
Students Eventyr, Af: Andet Kapitel. Af: En sjæl efter døden. En Sommernat. Tidlig 
Skilsmisse. Skyggen. Klokken. Af Adam Homo. Af: Sjette Sang. Det uendeligt små. 
Af: Fru Marie Grubbe, Af: Kapitel I, Af: Kapitel XVIII. Sakuntala. Irene Holm.
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Ørneflugt. Johannes Climacus. Den Druknede. Henrettelsen. Høstgildet. Døden. 
Wivel: Der truer os i tiden. Knudsen: Brændpunkt. Sonne: Foldemændene. - Svensk: 
Bellman: Epistel nr. 3 og 71. Geijer: Odalbonden. Almquist, Af: Det går an. Berg- 

man: Judith. Lagerkvist: Hissen, som gick ner i Helvete. Karin Boye, Af: Kallocain. 
Johnson, Af: Stråndernas svall. - Norsk: Hamsun: Af Markens Grøde. Vesaas: Af 
Huset i mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Cervantes, Af: Don Quijote. Flau- 
bert, Af: Madame Bovary. Dostojevskij, Af: Raskolnikov. Hemingway: Et rent og vel 
oplyst sted. - Lærebøger: Litteraturudvalg I—III Gyldendal. Brøndsted og Møller 
Kristensen: Danmarks Litteratur. Borup Jensen: Håndbog i Litteratur (Verdenslitte
ratur). Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk Litteratur. 
Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil (benyttet som håndbog). Knud Togeby: 
Dansk Lyrik 1915-1955. Steffen Heilskov Larsen: Dansk Lyrik 1955-65.

5 d (Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Martin A. Hansen: Løgneren. Branner: Rytteren. Seeberg: Fugls Føde. - Kortere 
tekster: Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Om mig selv. Den kiedsom Vinter. 
Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Perspektivkassemanden. Strandbakken ved 
Fgelykke. En dansk Students Eventyr, Af: Andet kapitel. En Sommernat. Tidlig 
Skilsmisse. Skyggen. Af Adam Homo, Af: Sjette Sang. Johannes Climacus. Af Fru 
Marie Grubbe, Af: Kapitel I, Af: Kapitel XVIII. Sakuntala. Ørneflugt. Irene Holm. 
Den Druknede. Paa Memphis Station. Fusijama. Jens Højby. Høstgildet. Henrettelsen. 
Skrigeren. Hjulet. Erik Knudsen: Strofer, Brændpunkt. - Svensk: Bellman: Epistel 
nr. 3 og 71. Tegner: Epilog. Almquist, Af: Det går an. Sbderberg: En kopp te. Lager
kvist: Hissen som gick ner i Helvete. Boye, Af: Kallocain. Johnson, Af: Stråndernas 
svall. - Norsk: Vesaas, Af: Huset i mørkret. Hoel, Af: Møte ved milepelen. - Anden 
udenlandsk litteratur: Cervantes, Af: Don Quijote. Flaubert, Af: Madame Bovary. 
Dostojevskij, Af: Raskolnikov. Hemingway: Et rent og vel oplyst sted. - Lærebøger: 
Som 3 c. - Eksamensform: Forsøgsordning I.

3u (fru Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Gustav Wied: Livsens Ond
skab. Herman Bang: Ved Vejen. Hans Kirk: Fiskerne. H. C. Branner: Rytteren. - 
Kortere tekster: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Far, Verden, far vel. Niels Klim, 
Af: 6. og 7. kapitel. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. Strandbakken ved Ege
lykke. Hosekræmmeren. Nattergalen. Af: Adam Homo, Adams Bryllup. Det uendeligt 
smaa. Pesten i Bergamo. Ørneflugt. Kirstens sidste Rejse. Den Druknede. Henrettel
sen. Af: Søgelys. De blå undulater. En drengestreg. Tvillingerne. Foldemændene. - 
Svensk: Giftermål på besparing. En kopp te. Bergman: Judith (dupi.). Af: Barabbas. 
Hissen, som gick ner i Helvete. - Norsk: Af: Møte ved milepelen. Af: Huset i mør
kret. - Anden udenlandsk litteratur: Sartre: Lukkede Døre. Ensom Løber. Et rent og 
vel oplyst sted. Af: Ulysses. - Lærebøger: Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I—III. Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudv. I—II. Borup Jensen: Håndbog i Verdenslitteratur. 
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymna
siet. Dansk lyrik 1915-55. Dansk lyrik 1955-65. Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog 
og stil.

3 v (Bendix): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. 
Hans Kirk: Fiskerne. Kjeld Abeil: Den blå Pekingeser. - Kortere tekster: Sønnetabet. 
Eluer Høy. Sorrig og Glæde. Peder Paars (Anholt). Om selsomme Ægteskab. Den 
yndigste rose. Den kiedsom Vinter. Ode til min M. Perspektivkassemanden. Strand
bakken ved Egeløkke. Torbisten og Fluen. Tidlig Skilsmisse. Klokken. Rubow: An
dersens Eventyr. Først Guds Rige. Prolog til Adam Homo, Af: Almas Sonetter, Af: 
Phantasterne. Marie Grubbe. Af: Ved Vejen. Af: Det forjættede Land. Røg. Den 
druknede. Kirstens sidste Rejse. Morgen. Torden i Syd. Blot en drengestreg. Sonne: 
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Skyer. Bødker: Selvportræt, Sol, Græs, Følgesvenden. Benny Andersen: Damer. De 
blå undulater. — Svensk: Fredmans Epistler nr. 3. Giftermål på besparing. Skolexamen. 
Af: Ett dromspel. En kopp te. Det råtta barnasinnet. Landet som icke år. - Norsk: 
Vildanden. Dei gamle fjelli. Nordmannen. Gutten og Fanden. Bj. Bjørnson: Mit livs 
historier. Af: Knudaheibrev. Af: Nederlaget. - Anden udenlandsk litteratur: Ivanhoe. 
Min kritiske metode. En landtur. Idioten. Verdun. Om jeg’et. Mindreværdsfølelse og 
Magtstræb. — Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur 
1-3 (11-, 9. og 12. udg.). Borup Jensen: Håndbog i Verdenslitteratur (1963). Ferlov, 
Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og Norsk Litteratur (1960). Schiødt: 
Dansk Sprog og Stil. Noveller og Skitser (ved Olesen). Dansk Lyrik 1955-1965 (ved 
Hejlskov Larsen). Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. - Eksamen: Forsøgsform I.

3x (Kildemoes): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. Bang: Ved Vejen. Kjeld Abeil: Anna Sophie Hedvig. H. C. Branner: Rytteren. - 
Kortere tekster: Sønnetabet. Ravnkels Saga. Ebbe Skammelsøn. Peder Paars. Den kied- 
som Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Min anden Skabelse. Guldhornene. Hakon Jarls 
Død. Strandbakken ved Egeløkke. En da. Students Eventyr, 2. k. Posthuset i Hirsch- 
holm. Flyv Fugl, flyv. Tidlig Skilsmisse. Klokken. Adam Homo, af 10. sang. Det 
uendeligt små. Fru Marie Grubbe, kap. I. Sakuntala. Ørneflugt. Confiteor. Den druk
nede. På Memphis station. Henrettelsen. Reklameskibet. Søgelys. Før Cannae. Bræn
dende Europa. En kvindes historie. Høstgildet. - Svensk: Det råtta barnasinnet. 
Kallocain. Vad suckar leksakslådan. Ormen. — Norsk: Juvikingar. Du må ikke sove. 
Huset i mørkret. - Anden udenlandsk litteratur: Fru Bovary. Krig og Fred. Raskolni- 
kov. Germinal. Et rent og veloplyst sted. - Lærebøger: Brodersen og Møller Kri
stensen: Litteraturudvalg, I-III. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. 
Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk 
og norsk litteratur for gymnasiet. - Eksamen: Forsøgsform IL

3y (Lumholt): Dansk litteratur, større værker: Martin A. Hansen: Løgneren. Tage 
Skov Hansen: De nøgne træer. Cecil Bødker: Øjet. - Kortere tekster: Ebbe Skammel
søn. Af: Peder Paars. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Guldhornene. 
Strandbakken ved Egelykke. Bekiendelse. En Dansk Students Eventyr, Af: Andet ka
pitel. Af: En sjæl efter døden. Posthuset i Hirschholm. En Sommernat. I en Lands
bykirke. Skyggen. Johannes Climacus. Engelske Socialister. Ørneflugt. Irene Holm. 
Den Druknede. Et lille mellemværende. Paa Memphis Station. Jens Højby. Henret
telsen. Reklameskibet. Brændende Europa. Isaksen. Høstgildet Det underste land. 
Døden. Strofer. Brændpunkt. Børnesang. Der truer os i tiden. - Svensk: Tegner: 
Epilog. Almquist, Af: Det går an. Strindberg: Dressyren. Soderberg: En kopp Te. 
Lagerkvist: Hissen, som gick ner i Helvete. Johnson, Af: Strandernas svall. - Norsk: 
Vesaas: Huset i mørkret. Hoel, Af: Møte ved milepelen. - Anden udenlandsk litte
ratur: Flaubert, Af: Madame Bovary. Dostojevskij, Af: Raskolnikov. Maupassant: En 
Landtur. - Lærebøger: Litteraturudvalg I-III Gyldendal. Brøndsted og Møller Kri
stensen: Danmarks Litteratur. Borup Jensen: Håndbog i Litteratur (verdenslitteratur). 
Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og Norsk Litteratur. Erik 
Hansen: Sprogiagttagelse (benyttet som håndbog). Knud Togeby, (udg.): Dansk 
Lyrik 1915—1955. 123 digte fra vor tid. Steffen Heilskov Larsen, (udg.): Dansk 
Lyrik 1955-65. - Eksamen: Forsøgsform II.

3 z (Tolderlund-Hansen): Dansk litteratur, større værker: Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. Ibsen: Vildanden. Kirk: Fiskerne. - Kortere tekster: Sønnetabet. Germand 
Gladensvend. Keed af Verden. Om folkets religion i Potu. Den kiedsom Vinter. Til 
min M. Guldhornene. Mester Ole Vind. Vaaren. Høsten. Af En dansk Students Even
tyr, 4. kap. Posthuset i Hirschholm. Sjelland. Tidlig Skilsmisse. Nattergalen. Af Adam 
Homo, 10. sang. Det uendeligt Smaae... Af Marie Grubbe, kap. 1. Engelske Socia
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lister. Ørneflugt. Irene Holm. Symbolisme. Ekbåtana. Columbus. Fusijama. Det blom
strende slagsmål. Munkene og Homer. Af Søgelys. Brændende Europa. Høstgildet. 
Det underste land. De blå undulater. Foldemændene. Kludetræ. - Svensk: Fredman 
71. Phosphoros. Felicia s junger. Odalbonden. Epilog. Det går an. Ojan Pavo. Af 
Tjånstekvinnans son. Skalden Wennerbom. Vad suckar leksakslådan? - Norsk: Dei 
gamle Fjelli. Gutten og Fanden. Af Ferdaminni. Af Sneskavlen brast. Af Juvikingar. 
- Anden udenlandsk litteratur: Af Gullivers rejser. Af Kunstens filosofi. Af Germi- 
nal. Af Krig og Fred. Af Det ubevidste. - Lærebøger: Brodersen og Møller Kristen
sen: Litteraturudvalg I—III, 1. udg. Togeby: Dansk Lyrik 1915-55, 5. opl. Ny dansk 
poesi 1940—65, red. af P. Borum, 1965. Hejlskov Larsen: Dansk lyrik 1955—65, 1. 
udg. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 1. udg. Ferlov, Møller og 
Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur, 5. udg. Hans Jørgen Schiødt: Dansk 
sprog og stil, 1. udg.

.5. real (Ørnskov Christensen): H. C. Andersen: Klokken. Karen Blixen: I reser
vatet. Marie Bregendahl: Skellet. Martin A. Hansen: Hjemkomsten. J. P. Jacobsen: 
Fru Marie Grubbe. J. V. Jensen: Jørgine. Ole Kongsbak: Manja. Kim Malthe-Bruun: 
Brev fra Vestre Fængsel. A. A. Milne: Hemmeligheden. Poul Martin Møller: Licen
tiaten. Jørgen Nielsen: Andre folks børn. Luigi Pirandello: Svar. Boris Polevoj: Mod. 
Henrik Pontoppidan: Tro til døden. Njals saga. Paludan: Jørgen Stein. Hemmer 
Hansen: Vores Isidor. August Strindberg: Ett halvt ark papper. Eivind Berggrav: 
Makkaur. — Klaus Rifbjerg: Den kroniske uskyld. Albert Camus: Den fremmede. 
Ludvig Holberg: Maskaraden. Huxley: Fagre nye verden. - Leif Buck: Sproglig for
ståelse. — Eksamen uden faste pensaopgivelser.

Engelsk
3 a (fru Kelstrup): Shakespeare: Macbeth: I 5-7, II 2, III 4, V 1. - Dickens: s. 

68-81 m. - The British Spirit: A Changing Pattern. - Facts and Fiction II: Shooting 
an Elephant. - Osborne: Look Back in Anger II. - Steinbeck: The Pearl: ch. 1 + 
ch. 3. - Greene: A Burnt-Out case s. 107-124. - Two Centuries of English Poetry, 
4. udg.: s. 20-21m, 21n-22m, 30-32, 56-58, 124-128. - A Hundred Engl. Poems: 
s. 53-56. - Eksamen: Forsøgsform.

3 b (fru Andersen): Shakespeare: The Merchant: s. 1,3, IV,1. - Eng. Forf. for 
Gymn. 7: s. 51-56, 58-62, 75-76, 77-80, 88-91, 92-98, 115-120. - Stigård: The 
Dickens Reader: s. 68-80. - The Wesker Trilogy: Roots III. - Galsworthy: Royalties: 
III, 1, 2, 3. - Famous American Plays of the 1950’s: s. 387-415. (The Zoo Story). 
- T. Williams: The Glassmenagerie Sc. 7: s. 61-76. - Selecta Okt. 1. (2. årg.): s. 
54-56, 42-46. - British Spirits: s. 92-95. 134-139.

3 c (Lumholt): Shakespeare: The Tragedy of Macbeth. Act I sc. 3, 7 + III sc. 
4 + V sc 1. - Two Centuries of English Poetry. 5, 7, 10-11, 40-47, 88-94. - The 
Dickens Reader. 71-75. - Facts and Fiction I. 83-93. - Facts and Fiction 11.13-20, 
52-61. - The British Spirit. 105-108. - Wain, Hurry on Down. 14-20, 169-176, 
179-187. - Wesker, Chips with Everything. Act I sc. 6, 7 + Act II sc. 7. - Wil
liams, The Glass Menagerie. Sc. 7, p. 61,1.31. - p. 73,1.29. - American Literature, 
4 Themes. 24-33, 42-49. - Malamud, The Fixer. 284-292.

3 d (Møller): Shakespeare: Julius Cæsar 1,2 + III,2. - Dickens Reader: 68-79 0. 
- Modern English Short Stories: 151-156 + 291-298. - Facts and Fiction II: 13-19 
+ 52-60. - The British Spirit: 160-167. - Murdoch: The Sandcastle, chapter 18. - 
Four Themes: 143-156 + 162-180. - Two Centuries of English Poetry: 9-12, 
14-15, 22-24, 35-36, 40, 135-147. - Eksamen: Forsøgsform.
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3 mus (Hihr): Osborne: Look Back in Anger, 1964. III. - Steinbeck: The Pearl, 
1967. s. 9-26. - Mitford: The Pursuit of Love, 1967. s. 5-13, 35-47. - Helweg- 
Møller og Herløv: The British Spirit, 4. Edit. s. 59-66, 117—121. - Williams: Natio
nal Music, 1963. s. 206-214. - Thirkell: Summer Half, 1954. s. 56-80. - Galswor- 
thy: Loyalties, 8. opl. IL

2x (fru Andersen): British Spirit: s. 91-96, 56-66. - Sherriff: Journey’s End. 
III 3. - Griffin: Black like Me. s. 63-77. - 477 Modern English Short Stories: s. 
396-403, 276-284. - Seven British Short Stories: s. 9-18, 50-67. - On Engl. and 
American: s. 16-24, 117-131.

2y (fru Povlsen): On England and America, 1962: Barker: The Story of Mathias. 
Mansfield: Life of Ma Parker. Ervine: The Fool. O’Flaherty: A Shilling. Capek: Hyde 
Park. - Orwell: The Road to Wigan Pier (Penguin): Chapter 2. - Wain: Hurry on 
Down (Penguin): s. 14-30. - The British Spirit, 2. udg. 1955: Armstrong: The 
Village Pub. Churchill: Rebuilding the House of Commons. - Seven British Short 
Stories (Eng. tekster f. gym. Nr. 3, 1966, v. Kjeldsen): Mansfield: The Doll's House. 
Bowen: Pink May. Green: The Destructors.

2z (Håhr): Jørgensen og Nilsson: Young People, 1968. s. 23-30, 39-43, 56-75. 
- Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts & Fiction I, 1963. s. 40-48. - Laugesen: 
English Short Stories, 2. opl. s. 11-30. - Baez: Daybreak, 1969. s. 70-81. - Jiirgen- 
sen: American Short Stories, 1963. s. 39-48. - Galsworthy: Loyalties, 8. opl. II.

1 u (Møller): Facts and Fiction I: Education. The Uses of Literacy. Scenes from 
“Ah, Wilderness!“. — Facts and Fiction II: The Frontier Tradition. Shooting an 
Elephant. John Braine: Room at the Top: chapter 1 samt extensivt: ch. 2 + 6 + 7.

1 v (fru Kelstrup): Modern English Short Stories v. Jones: s. 31-41, 276-283, 
99-103. - Facts and Fiction I: s. 136-142. - Facts and Fiction II: s. 52-60. - John 
Steinbeck: Tortilla Flat: ch. 1 + 15 (ext.). - Mouridsen & Ring-Hansen: On Engl. 
and America: s. 107-114, 182-196, 117-123.

1 x (fru Povlsen): Modern English Short Stories: Huxley: The Tillotson Banquet, 
chapter III-IV, s. 302-318 (Opgives i stedet for Lord Emsworth. i 1 z’s opgivelser). 
- De øvrige opgivelser er de samme som i 1 z.

1 y (Møller): Facts and Fiction I: The Uses of Literacy. Scenes from “Ah, Wilder
ness!". - Facts and Fiction II: The Frontier Tradition. Shooting an Elephant. - The 
Mirror: John Wain: Hurry On Down, s. 40-54. Gillian Freeman: Jack would be a 
Gentleman, s. 65-79. Animal Farm: ch. 1-4, ext.

1 z (fru Povlsen): Modern English Short Stories: Wodehouse: Lord Emsworth and 
the Giri Friend, s. 208-222. - On England and America: Mansfield: Life of Ma 
Parker. Ervine: The Fool. O’Flaherty: A Shilling. Lawrence: You Touched me. 
Capek: Hyde Park. - Orwell: Animal Farm: Chapter IX, s. 94-107. - English and 
American Short Stories: “Saki“: The Story-Teller. - The Wesker Trilogy: Chicken 
Soup with Barley: III, sc. 2: “Sarah helps-Curtain, s. 64. - Facts and Fiction 2: Or
well: Shooting an Elephant.

3 . real (fru Kelstrup): Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 5, 2. oplag: stk. 10, 
13, 15, 23, 24. - 2. real: Maugham: Cosmopolitans (Easy Reader). 3. real: Orwell: 
Animal Farm (Penguin). - Oplæsning og oversættelse af ulæst tekst, oplæsning og 
oversættelse af opgivet tekst, samtale.
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Tysk
3 a (Løffler): Faust 1, 1635-1841, 3414—3619. - Maria Stuart II 9 og III 4. - 

Kafka, Die Verwandlung, 1. kap. s. 33 og ud. - Brecht, Der Spitzel. - Horst Kriiger 
“Das zerbrochene Haus“ (dtv 511). fra s. 59 “Wanja war die Inkarnation . . til s. 
71 “Die Zeit". - Georg Biichner, Der hessische Landbote (Reelam 7955) s. 45-58. - 
Fra “Kulturgeschichtliche Lesestiicke": Stefan Zweig, Die Welt der Sicherheit. Kle
mens Kriiger, Der 13. August in der DDR. - Poesie: Goethe: Prometheus, Grenzen 
der Menschheit, Willkommen u. Abschied, Neue Liebe, neues Leben, Erlkbnig. - 
Schiller: Der Ring des Polykrates. - Heine: Lorelei, Grenadiere, Die Weber. - En- 
zensberger: ins lesebueh f.d. oberstufe, verteidigung der wolfe gegen die lammer. - 
Brecht: Aus einem Lesebueh fur Stådtebewohner, An die Nachgeborenen, Friihling 
1938. - Celan: Todesfuge.

3 b (frk. Torm): Goethe: Faust v. Hendriksen. 243-521, 1530-1867, 4405-4614. - 
Schiller: Maria Stuart. I; II 3; V 7. - Lessing: Nathan der Weise III 7; IV 2. - 
Tyske Digte v. Østergaard: Goethe: Grenzen der Menschheit, Schiller: Der Ring des 
Polykrates, Die Kraniche des Ibykus. - Deutsche Poesie v. Hertig, Kristensen og 
Lange: Enzensberger: Blindlings. - Kafka: Vor dem Gesetz, Auf der Galerie. - Bor- 
chert: Mein bleicher Bruder. — B6U: Die ungezahlte Geliebte. — Littmann-Mellbourn: 
Deutsche Zeitbilder 26-30. - Stimmen unserer Zeit: Zweig: Incipit Hitler. - Inge 
Scholl: Die weisse Rose 57-67, 92-94.

3 c (fru Andersen): Goethe: Faust, s. 240-353, 1693-1844, 2605-2804, 3374-3619, 
4405-4615. - Schiller: Marie Stuart. I, 1,2. III, 4. IV, 9-10. - Østergårds Digte: 
II, 1,3,4,13. III, 1,4. - Echtermeyer von Wiese: Deutsche Gedichte. s. 438-442, 455— 
456. - Sigtryggsson: Friedrich der Grosse. - Selecta: 3. April 1965 1. årg. s. 31-41. 
- Kafka: Das Urteil. s. 106-115. - Borchert: Die Hundeblume. s. 101-107. - Benno 
von Wiese: Deutschland erzåhlt. s. 19-34. - H. Ring Hansen: Neuere deutsche Er- 
zåhler. s. 85-90. - G. Keller: Romeo und Julia. 1/2 s. 82-89.

3 d (Rosenhoff): Lessing: Nathan der Weise (Reelam 1959): HI 7 til s. 73 m. - 
Goethe: Faust I (Hendriksen): v. 243-429, 1322-1393, 1635-1867, 3414-3520, 
4404-4614. - Heine: Die Harzreise (Reelam 1960): s. 1, 1. 11 f.o.-8, 1. 7 f.n., s. 
50, 1. 13 f.o.-52, 1. 6.f.o. - Brecht: Leben des Galilei (Jacobsen & Lange): 1. biil. 
til s. 32 m., 14. biil. fra s. 137 m. og ud. - Af “Deutschland erzahlt" (Fischer 
Biicherei 1965): Aichinger: Spiegelgeschichte - Kaschnitz: Das dicke Kind. - Af 
“Dichtung und Bericht" (Andersen & Pedersen 1968): Siegfried Lenz: Die Nacht im 
Hotel. - Af “Selecta I årg. nr. 3: Ute Erb: Aus “Die Kette an deinem Hals“: s. 25 
1. 7 f.n.-38 1. 7 f.n. -Af “Reise in ein fernes Land“ (Die Zeit Bueher 1965): Ma- 
rion Gråfin Donhoff: Der Traum vom neuen Menschen: s. 45 1 4 f.n.-47 1. 11 f.n., 
s. 49 1. 9 f.o.-50 1. 4 f.n. - Af “Zum Beispiel 21 Deutsche" (Neven-du Mont v. E. 
Gudmand-Høyer): Walter Busche, Gertrud Fernhåuser, Hans-Georg Kbrner. - Af 
“Deutsche Poesie" (1966): (P) og “Deutsche Gedichte I" (1965): (G): Goethe: 
Das Gbttliche - Der Zauberlehrling (P). Schiller: An die Freude (P). Heine: Die 
Weber - Sie erlischt (P). Gellert: Das Land der Hinkenden (P). Kåstner: Der syn- 
thetische Mensch -Brief an meinen Sohn (P). Brecht: Schlechte Zeit fur Lyrik - Die 
Lbsung (G). Enzensberger: Blindlings (P).

2x (Rosenhoff): Af “Dichtung und Bericht" (Andersen og Pedersen 1968): Max 
Frisch: Der andorranische Jude. Aus “Andorra". Geschichte von Isidor. - Heinrich 
B611: Der Kellner. - Wolfgang Borchert: Das Holz fur morgen og Die drei dunklen 
Kbnige. - Friedrich Diirrenmatt: Der Tunnel. - Siergfried Lenz: Die Nacht im Hotel. 
- Af “Deutschland erzahlt" (Fischer Biicherei 1965): Ilse Aichinger: Spiegelge- 
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schichte. - Af “Die Wahrheit ist konkret" (Jacobsen og Christensen): Bertolt Brecht: 
Der Ausburger Kreidekreis. - Desuden er der efter denne bog læst nogle digte af 
B.B. - Hugo Hartung: Wir Wunderkinder: s. 24-33. Resten af denne bog. - Franz 
Werfel: Abituriententag: s. 7-154. - Stefan Zweig: Schachnovelle.

1 v (Rosenhoff): Af “Neuere deutsche Erzahler“ (Ring Hansen 1967): Marie 
Luise Kaschnitz: Das dicke Kind. Heinrich Bbll: Es wird etwas geschehen. Die unge- 
zahlte Geliebte. Wolfgang Borchert: Das Brot. Luise Rinser: Vicki. Wolfdietrich 
Schnurre: Die Falle. Joseph M. Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schn. Alfred Polgar: 
Der Mantel. Erich Kastner: Wahres Geschichtchen. - Af “Deutsche Kurzgeschichten 1“: 
Heinrich Bbll: Wanderer, kommst du nach Spa. Wir Besenbinder. - Af “Kind und 
Welt“ (v. Ousager, 1965): Luise Rinser: David. Wolfd. Schnurre: Jenb war mein 
Freund. Walter Bauer: Der Zeitungsjunge. - Bertolt Brecht: Leben des Galilei (Jac. 
& Lange): 1. bili. til s. 34 ø., 6. bili., 13. biil. til s. 133 0., Resten af skuespillet. - 
Af “Zum Beispiel 21 Deutsche" (Neven-du Mont): Fried, Busche, Fernhauser, Pe- 
chow, Werth, Kbrner.

3. real (frk. Torm): P. Nydahl: Tysk for Realskolen 3: 2. Eine Falschung. 3. 
Amok. 4. Die vierte Tur. 5. Schbne Bescherung. 12. Wenn die Åpfel reif sind. 14. 
Ein geheimnisvolles Telegram. 16. Die kleine Exzellenz. 19. Ojembo, der U. 20. Papa 
Kiilz ist ausgerisssen. - Ekstensivt: Littmann: Peter hat Pech. Stimmen unserer Zeit: 
1, 2, 5, 15, 18. Andersch Judith. - Oplæsning, oversættelse, samtale, anvendelse af 
grammatikken gennem sætninger. - Extemporal: Oversættelse.

Fransk
3 a (fru Bisgård): 1 g: Robin et Bergeaud: Le fran$ais par la méthode directe. 

1941. - Beaumont: A l’écoute de la mort. - Danmarks skoleradio: Eggli: Piano a 
vendre. Séférian: la puce, La famille Dupont 1-2. - 2 g: Fourré: Médecin sous les 
tropiques. - Anouilh: Le bal des voleurs. - Sartre: Les jeux sont faits. - Danmarks 
skoleradio: Davoust: La famille Benoit, La famille Dupont 3-5. Vian: Poemes et 
chansons. - 3 g: Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I, 2. opl. s. 124-129. - Ca- 
mus: L’Étranger. - Sartre: L’Engrenage. - Danmarks skoleradio: Arrabal: Pique-nique 
en campagne. lonesco: La legon. Michel: La promenade du dimanche. Tardieu: Le 
guichet. Simenon: Les vacances de Maigret. Maupassant: Deux amis. - Ekstensivt: 
Castillo: Tanguy (frilæsning).

3 b (fru Bisgård): 1 g: Robin et Bergeaud: Le fran^ais par la méthode directe. 
1941. — Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. 8. udg. s. 1—93. — Audoux: 
Marie-Claire, s. 1-37, Didier. - Danmarks skoleradio: Davoust: Une promenade dans 
Paris. - 2 g: Fourré: Médecin sous les tropiques, Didier. - Laugesen: Lectures faciles, 
Aschehoug, 1961, s. 9-31, 87-97. - Anouilh: Le bal des voleurs. - Sartre: Les jeux 
sont faits, Le fran^ais pour tous. - Danmarks skoleradio: La famille Dupont. Davoust: 
La famille Benoit. Eggli: Piano a vendre, 7, Vian 8.-3 g: Castillo: Tanguy s. 1-60. 
Hougron: Je reviendrai a Kandara, Livre de poche. - Danmarks skoleradio: Michel: 
La promenade du dimanche. Tardieu: Le guichet. lonesco: La le;on. Davoust: Les 
compagnons du tour de France. Maupassant: Deux amis. Puget: Les jours heureux. 
Arrabal: Pique-nique en campagne. Les Frangais rient de leurs médecins.

3 c (Ussing): 1 g: Mauger: I. - Treherne: Rossignols en cage, I. - La famille 
Dupont (ekst.). - 2 g: Treherne: Rossignols en cage, II. - Simenon: Témoignage de 
l’enfant de choeur. - Simenon: Les petits cochons sans queue, I. - Colette: L’enfant 
et les Sortiléges (ekst.). — La Puce, Promenade dans Paris, Le Tableau (ekst.). -
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3 g: Simenon: Les petits cochons sans queue. II. - Camus: L’Etranger. - Aymé: La 
clé sous le paillasson (Ekst.). - Bizet: Carmen (Ekst.). - Dabit: Hotel du Nord (ud
drag). - Arrabal: Pique-Nique (Ekst.). - Puget: Les jours heureux (Ekst.). - Michel: 
Promenade du Dimanche (Ekst.). - Tardieu: Le Guichet (Ekst.). - La Famille Be- 
nolt (Ekst.). - (OBS: Ekst. = ekstemporal) - Ekst.: Camus: L' Etranger, II.

3d (Mosby Jespersen): 1 g: Mauger I. — Marguerite Audoux: Marie Claire. - 
2 g-' Jungs læsebog, s. 42-58, 112-22. - Laugesen: Lectures faciles, s. 28-97. - 
Anouilh: Le bal des voleurs. - 3 g: Castello: Tangui - Sagan: Aimez-vous Brahms. 
— En del af stoffet i 3 g er læst extensivt. Endvidere er anvendt skoleradioudsendelser 
og visse bånd.

3 u (jrk. Bachmann): 1 g: Mauger: Cours de Langue et de Civilisation Frangaise I. 
- Fourré: Médecin sous les tropiques. (Lire et savoir). - L’Annonce. (Dk.s Skole
radio 1964/65). - 2 g: Médecin sous les tropiques, (læst ud). - Blinkenberg og Svan- 
holt: Fr.Begynderbog (4. udg.): tin Réve de Louis XV (s. 72-73). Humour anglais 
et frangais (s. 73-74). En voyage. (Maupassant) (s. 96-101). - Dks. Skoleradio: La 
famille Dupont I—III. - La France occupée et delivré: L’embarquement pour Gibral- 
tar. - Sartre: Les jeux sont faits. (Le frangais pour tous). - 3 g: Les jeux sont faits 
(læst ud). - Dk.s Skoleradio efterår 1970: Les Compagnons du tour de France. - 
Henriques og Willemoés: La Grappe de Raisin. (Anatole France). - Camus: L’Etran
ger, Etapes d’une vie (s. 183-87) (Livre de poche, Université).

3 v (Mosby Jespersen): 1 g: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - 
Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques. - Robin et Bergeaud: Le frangais pat 
meth. dir. - 2 g: Laugesen: Lectures faciles c. 7-97. - Bruun og Roskjær: La France 
occ. et délv. s. 65-92. - Sartre: Les jeux sont faits. - 3 g: Castello: Tangui. - Hou- 
gron: Je reviendrai å Kandara. - En del af stoffet i 2. og 3. g er læst extensivt. 
Endvidere er anvendt skoleradioudsendelser og visse bånd.

3 y (fru Bisgaard): 1 g: Robin et Bergeaud: Le frangais par la méthode directe. 
1941 stk. 1-40. - Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog, stk. 1-40. - Tre- 
herne: Rossignols en cage, s. 1-32, Didier. - Eggli: Piano a vendre, Danmarks skole
radio. - 2 g: Treherne: Rossignols en cage, s. 33-72. - Fourré: Médecin sous les 
tropiques, Didier. - Anouilh: Le bal des voleurs, Le frangais pour tous. - Emmertsen 
og Nissen: Fransk læsning I, 2. opl. s. 124-144. - Danmarks skoleradio: Davoust: La 
famille Benoit. Vian: Poemes et chansons, La famille Dupont. - 3 g: Sartre: Les jeux 
sont faits, Le frangais pour tous. - Hougron: Je reviendrai a Kandara, Livre de poche. 
- Danmarks skoleradio: Davoust: Une promenade dans Paris. Arrabal: Pique-nique 
en campagne. Davoust: Les compagnons du tour de France. Séférian: L’horloger. 
Michel: La promenade du dimanche. Tardieu: Le guichet. Simenon: Les vacances de 
Maigret, Les Frangais rient de leurs médécins.

3z (Mosby Jespersen): 1 g: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. - 
Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques. - Robin et Bergeaud: Le frangais par 
meth. dir. - 2 g: Jungs læsebog, s. 42-58, 112-22. - Laugesen: Lectures faciles, s. 
28-97. - Bruun og Roskjær: La France occ. et delv. s. 65-92. - 3 g: Sartre: Les jeux 
sont faits. - Camus: L’étranger. - En del af stoffet i 3 g er læst extensivt. Endvidere 
er anvendt skoleradioudsendelser og visse bånd.

3. real (fru Bisgaard): Hellstrom og Johansson: On parle frangais 2. - Eggli: Le 
tableau.
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Russisk
3 a (Ussing): Wahlgren/Filatova: Slovo za slovom. Smile. Kometa. Bånd fra skole

radioen. - Pusjkin: Kapitanskaja dotjka. Easy Reader. Stief & Svane: II s. 29-50, 
36-42. Tjehov: Visnjovyi Sad I, III, IV. Tjehov: Dama s sobatjkoj. Tolstoj: Anna 
Karenina I, 19 (ekst.). Pusjkin: Onegin (uddrag). - Stief & Svane: I s. 64-100. 
Peter og Ulven. Pusjkins liv. Russ. turister i Kbh., da. tur. i Moskva.

3 x (Ussing): Wahlgren/Filatova: Slovo za slovom. Smile. Kometa. Bånd fra 
skoleradioen. - Pusjkin: Kapitanskaja dotjka. Easy Reader. Stief & Svane: II s. 25-30, 
36-42. Tjehov: Visnjovyi Sad, I, III, IV. Tjehov: Dama s sobatjkoj. - Stief & Svane: 
I s. 64-100. Peter og Ulven. Pusjkins liv. Russ. turister i Kbh., da. tur. i Moskva. 
Andre bånd fra skoleradioen.

Latin
3 ks (Pedersen): Prosa: Cicero: Verres IV, 1—7; 30—32; 84—87. V, 158—162. Epist. 

ad Att. II, 5,1; IV, 1,3-5. Epist. ad. fam. XIV, 4. Livius: I, 1,1-7,3; 9; 13. Plautus: 
Miles gloriosus 1-155; 1216-1437 (vor udg. 1010-1225) (gennemgået som prosa). 
Sallust: Catilina 51 (Caesars tale). Sveton: Divus lulius 79,3-80,1; 80,4-89. Tacitus: 
Annales XIII, 18-22; 25. XIV, 1; 3-9; 14. XV, 38; 44. - Poesi: Catul: carm nr. 3; 
8; 13; 49; 51; 58; 70; 72; 85. Horats: carm. I, 9; 22; 37. III, 9; 30. Lucretius: De 
rerum natura. III, 425-473; 506-509; 830-842; 870-878. (sc. Seele, Geist und Tod. 
vers 9-82). Ovid: Metamorphoses II, 835-875 (Europa). IV, 55-166 (Pyramus et 
Thisbe). Vergil: Aeneis II, 506-558; 692-805. - Forsøgseksamen.

2 nsa (fru Smedegaard): Caesar V bog 12-23 inci. og VI. Pro Roscio 15-47. In 
Verrem 60-67. In Catilinam 1-13. Catos tale. Brev XIV4. Monumentum Ancyranum 
21-35. Pyramus & Thisbe.

2 nsb (Nordbo): Saxild og Østergaard: Cæsars Gallerkrig VI 11-28. - Nielsen og 
Krarup: Cicero: Pro S. Roscio, in Verrem IV. Krarup: Romersk Poesi, 3. udg. Ovid 
5, Horats 1, 5, 8, 10, 16.

2 nsc (Nordbo): Som 2 nsb.

2. real (Pedersen): Mikkelsen: Latinsk læsebog stk. 1-33.

Græsk
3 ks (Pedersen): Prosa: Herodot: II, 2; 121; 123. III, 39—43; 120; 122—125. Lukian: 

Dialogi deorum. nr. 5; 17; 19; 24. Lysias: Oratio I, 6-50. (Hyper tu Eratosthenus 
phonu apologia). Platon: Apologia 32 A—42 (Kap. XX-XXXIII). Faidon 57 A- 
63 B. med; 115 A-118. Prokopios: Historikon VI, 14,1-7; 15,1-26. Xenofon: Helle- 
nika I, 7. - Poesi: I parentes citeres numrene efter E. Diehl: Anthologia lyrica Graeca 
I-II. Lipsiae 1925. Alkaios: nr. 2; 3; 4 a-c. (30, 39, 90, 91, 94). Archilochos: nr. 
1-3; 11; 13 c; 14-17. (18, 22, 25, 70, 88, 104, 112, 1, 2, 6). Aristofanes: Nubes 
1-48; 56-67; 75-174; 181-254. Homer: Odyssee X, 183-405. Mimnermos: nr. 1-2. 
(1, 2). Sapfo: nr. 2-6. (2, 4, 5, 58, 120), samt Diehl nr. 94, 114, 116. Tyrtaios: 
nr. 1 (6-7). - Oldtidskundskab: Efter A. Kragelund: Græske Kunstværker. 1953. 
Tiryns. Mykene med løveport. Gravformer: skaktgrave, kuppelgrave og pithoi. Vafio- 
bægre. Knossos. — Geometrisk stil. Den archaiske kunst med Apolio fra Tenea, Chera- 
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myesstatuen, korer og Auxerre-damen. Sort- og rødfigurs kar. Den strenge stil. Poly- 
kleitos. Paionios. Praxiteles: Hermes med Dionysos-barnet og Afrodite fra Knidos. 
Lysippos. - Athens akropolis med propylæerne, Nike-templet, parthenon og erech- 
theion. Delfi. Olympia. - Fra Klassisk Kunst. Hellas. (1961). fig. 4, 5, 7, 9, 11, 15, 
18, 19, 21, 24, 26, 42, 44, 45, 46, 63, 65, 67, 77-80, 90, 91, 100, 114, 115. II, III, 
IV, IX, XV, XVIII, XIX, XX. - Forsøgseksamen.

Oldtidskundskab
2 nsa (Byberg): Sofokles: Antigone ved Niels Møller. - Homer: Illaden ved Carl 

V. Østergaard, I, 1-611. II, 182-277. III, 121-244. VI, 119-236, 313-529. XXII, 
1—89- — Græske Historikere ved A. Kragelund 5. udg. s. 43—66. — Platon: Sokrates 
Domfældelse og Død ved Hartvig Frisch. - Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, 6. 
udg. Udvalg ang. Knossos, Tiryns, Mykenai, Athens Akropolis, Olympia, Delphi, 
teatret i Epidauros. Følgende billeder efter Bruhn og Hjortsø, 6. udg.: 26, 37a + b, 
42a + b, 45, 46a + b, 91, 114, 117, 118, 119. - Eksamen: Med forberedelsestid.

2 nsb (Løjfler): Euripides, Medea (Garff og Hjortsø). - Iliade (Maule og Hjortsø) 
s. 7-13, 39-41 (m.p.s.). - Odyssé (Maule og Hjortsø) V 382-493, VI 1-331. - Pla
ton (Frisch), Apologien og Faidon. - Herodot i udvalg (Hastrup og Hjortsø) s. 7-27 
Kong Kroisos, s. 31-34 Polykrates’ ring. - Græske historikere (Kragelund) s. 67-78 
Thukydid, Perikles mindetale og 79-82 Krigens indflydelse. . ., 29-33 Herodot, Bro
slagningen. - Løveporten, Kleobis, Kalvebæreren, Kusken, Doryforos, Atlasmetopen, 
Parthenon, Niketempel, teatret i Epidauros.

2 nsc (frk. Torm): Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Iliaden I-II 278, VI 
237-336, IX 1-655, XIV 153-223, 313-345, XVIII 70-138. - Sokrates Domfældelse 
og Død v. Hartvig Frisch. Apologien, Kriton og Faidon. Græske Historikere v. 
Kragelund: s. 13-19, 33-45, 63-66, 95-107. - Klassisk Kunst v. Bruhn og Hjortsø. 
1961. 5, 19, 26, 42a, 45, 48, 56, 59, 63, 65, 66, 67, 68, 78, 79, 82, 91, 97, 103, 
113, 114, XVIa, b, XIX.

2x (Byberg): Som 2 nsa, dog følgende billeder efter Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
Kunst 5. udg. nr. 20, 32, 33, 37, 38, 41, 42, 43, 89, 92, 93, 94. - Eksamen: Med 
forberedelsestid.

2y (Vogelius): Sofokles: Antigone oversat af Thor Lange 12. oplag. - Iliaden 
oversat af Chr. Wilster 5. oplag. 1. sang, 2. sang vers 1-141 og 6. sang. - Udvalg 
af Platons skrifter v. Otto Foss og Per Krarup s. 21-83. - Herodot i udvalg v. Thure 
Hastrup og Leo Hjortsø, 6. udg. s. 7-31. - Athens Akropolis (ved lysbilledgennem- 
gang). - Beskrivelse og gennemgang af diverse kunstværker fra Ada Bruhn og Leo 
Hjortsøs, Klassisk Kunst Hellas. - Forsøgseksamen.

2z (Byberg): Som 2 nsa, dog prosa: Herodot i udvalg ved Thure Hastrup og Leo 
Hjortsø 5. udg. s. 7-27, 31-34, 56-59. Platon som 2a. - Forsøgseksamen.

Historie
3 a (Byberg): Verdenshistorie som 3 y. Nordens historie som 3 y. Kilde som 3 y. 

Billeder: Danmarks Historie i Billeder v. Ilsøe etc. nr. 102, 126, 145, 146, 147, 
148a + b, 149, 150, 180b, 185, 204, 205, 206, 230, 231. - Verdenshistorie III v. 
Rudi Thomsen s. 68-225. Nordens Historie II v. Ilsøe etc. som 3 y. Kildegruppe som 
3 y. Billeder som 3 y. - Samfundslære: Som 3 x.
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3 h (Bendix): Rom. Lund bd. 1 s. 244-255, 300-367, 396-418. Tekster: s. 457- 
461. Verdenshistoriske billeder: nr. 58, 61, 69, 70, 74, 80. Frankrig og de engelsk
talende folk i 1700-tallet. Lund bd. 3 s. 383-390, 412-444, 460, 463-464, 468-490, 
498-500, 569-594. - Den dansk-holstenske helstat. Lund bd. 4 s. 120-158. Tekster: 
Kilder til Danmarks Historie efter 1660 ved Lomholt-Thomsen s. 39-47, 49-53, 
57-61. Danmarks Historie i Billeder: nr. 263-271, 274-278, 280. - Verdenshistorie 
1918-0. 1950. Rudi Thomsen bd. 3 s. 106-253 og bd. 4 s. 1-64. Tekster: Bay Jalta- 
konferencen, FNs tilblivelse, Fulton-talen, Koreakrigen - s. 13-18, 19-26, 34-39, 
81-93. Danmark 1901-O. 1960. Ilsøe, Lomholt-Thomsen: Nordens Historie bd. 2 s. 
42-96, 100-147. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark idag (1966): 
Befolkningen, Juridiske familieproblemer, Undervisning og oplysning, Kirke og folk, 
Borgerrettigheder og borgerpligter, Folkestyrets opbygning. Lov og ret, Priser, penge, 
kredit. S. 9-18, 19-26, 50-109, 123-133, 153-174. - Eksamen: Forsøgsform I.

3 c (Christiansen): Verdenshistorien c. 1500-1648 efter Verdenshistorie 2 under 
redaktion af Rudi Thomsen, s. 1-114, 133-37 og 143-45 med overspringelse af stof 
vedr. tiden efter c. 1648. Nordens Historie: c. 1523-1660. s. 130-65. Nordisk Arkæ
ologi og tiden før væsentlige skriftlige kilder s. 9-32. - Speciale: Træk af hverdags
livets historie i Danmark i ældre tid. Boligen: Det lerklinede hus og jordhuset (her
under afsnittet Bondegaarden), træhuset og det borgerlige bindingsværk. Efter Niels 
A. Christiansen, s. 1-8. - Verdenshistorien fra tiden c. 1914 til 1939 efter Verdens
historie 3 ved Rudi Thomsen s. 68-225. Nordens Historie 1914-40 efter Ilsøe og 
Lomholt-Thomsen. Nordens Historie 2. s. 56-102, 183-86, 198-202, 216-21. Kilder 
til Danmarks historie efter 1660 IV 1864-1920 s. 78-95 (6. udg.). Andrup, Ilsøe 
og Nørlund: Danmarks historie i billeder (6. udg.) 303-304, 305-306 (bageri - ko
stald). Endvidere 316 (ministeriet Zahle) og 317 (Københavns raadhus). - Kierke
gaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (1966) s. 9-30 (befolkning, 
familieret og ejendomsret), 66-97 (borgerrettigheder og folkestyre), 123-33 (rets
væsen), 153-74 (priser, penge og kredit) samt 177-99 (forsk, næringsveje).

3 d (Nordbo): Lund: Verdenshist. m. Nordens hist. I—IV, 1963—69. Romerriget ca. 
-3- 31 til + 337. Billeder og texter i det krævede omfang fra Rudi Thomsen: Det 
augustæiske principat, suppl. m. Hjortsø og Poulsen: Klassisk kunst II, Rom. Dan
mark ca. 1074-1375. Europa og Nordamerika ca. 1713-1799- Verdenshist. og Dan
mark ca. 1919(20)-45, efter Gyldendals Verdenshist. 3 (1964), s. 106-253 samt 
Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens hist. 2 (1965), s. 72-124. Bøgebjerg og Elme
lund: Kilder til Mellemkrigstidens hist. (1966) s. 62-93 (Tjekkoslovakiet). Kierke- 
gård, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i dag (1966) s. 66-133, 150-199. 
Emnerne: Borgerrettigheder og borgerpligter, folkestyrets opbygning, skatter, lov og 
ret. Erhvervslivet: Produktion, priser, penge og kredit, og en gennemgang af Dan
marks hovednæringsveje og deres problemer.

3 u (Bendix): Som 3 sb.

3 v (Løjfler): Gads historie bd. 1-4, 2. udg. Gad 1: Hellas, s. 127-183. Gad 2: 
Norden, s. 30-51, 107-137, 298-303. Gad 3: Enevælde i alm. og i Frankrig, s. 9-28, 
29-42. Enevælde i Danmark, s. 71-99- E. Bach (2. udg.): Ludvig 14., kap. II, 12 + 
13, III, 1,2 og 4, IV, 1,2 og 8. Danmarks historie i billeder, 9- udg. 90 + 92, 86, 
planche 7, Gad 2 s. 117, planche 8, 60, 100, 101, 66, 106, 237, 238, 290. Gad 41: 
Mellemkrigstiden, s. 200-287. Kaarsted og Samuelsen, Kilder til Danmarks pol. hist, 
kap. I, Påskekrisen. Speciale: Oprindelsen til den nuværende krise i Det mellemste 0. 
Amstrup og Karup Pedersen: Verden uden for Europa, Mellemøsten. Blomberg og 
Pedersen: Imperialisme og Nationalisme m. m. 1. bd. I, 1, 2, 3, 8, 9, 10, II, 1-10, 
12, III, 1, 2, 6-9, 11, 13, 14. 2. bd. 1-4, 7, 13, 15. Gad 42: Den nye verdens rejs
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ning, s. 439-484. Det nye Norden, s. 533-590. Fra den nye verden, s. 631-687. 
Kierkegaard og Winding, 9. udg.: Familie og samfund, Undervisning og oplysning, 
Borgerrettigheder m. m., Folkestyrets opbygningstid (til s. 97), Lov og ret, Produk
tionen (til s. 174).

3 x (Byberg): Rudi Thomsen: Verdenshistorie I, 1. udg. Grækenlands historie s. 
60-99- Roms historie s. 139-172. Verdenshistorie II af Rudi Thomsen 1. udg. Preus
sens og Ruslands historie s. 133-151. - Plinius Brevveksling ved C. M. Rosenberg. 
Frederik den Store ved Th. A. Muller. - Danmarks historie i billeder ved Andrup, 
Ilsøe, Nørlund nr. 79, 82, 86, 88, 126, 145, 146, 147, 148, 149, 102, 230, 231. 
Nordens historie I ved Ilsøe og Lomholt-Thomsen s. 130-193. - Rudi Thomsen: 
Verdenshistorie III, 1. udg. s. 106-225; IV, 1. udg. s. 1-64. Ilsøe og Lomholt-Thom
sen: Nordens Historie II, 9. udg. Danmarks historie 1914-1945, s. 56-124 (-4- petit- 
stof). Kilder til Danmarks Historie efter 1660, bind IV, 1864-1920. Kildegruppe 
ang. mineudlægningen august 1914. Danmarks Historie i Billeder v. Andrup etc.: nr. 
303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 317. Guernica af Picasso: Verd.hist. biil. 
nr. 348. — Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i Dag, 8. udg. Ægte
skabslove 19-26, sociallove 38-46, borgerrettigheder og -pligter 66-72, forfatningsret 
og administration 80-109, skatter og retspleje 115-133, penge- og kreditinstitutioner 
160-174.

3 y (Byberg): Verdenshistorie II under redaktion af Rudi Thomsen. Reformationens 
historie 22—36, Englands historie 1485—1714 s. 78—95, den franske enevælde 102—127, 
Preussens og Ruslands historie sa. 1600-1800 s. 133-151. Nordens historie I v. Ilsøe 
og Lomholt-Thomsen s. 130-193. - Frederik den Store ved Th. A. Muller. - Dan
marks Historie i Billeder v. Ilsøe nr. 79, 82, 126, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 168, 172, 230, 231. - Verdenshistorie III v. Rudi Thomsen s. 106-147, 152-225; 
IV s. 1-64. Nordens Historie som 3 x. Kildegruppe som 3 x. Billeder som 3 x. Sam
fundslære som 3 x.

3z (frk. Lachmann): Gyldendals Verdenshistorie I-IV ved Rudi Thomsen. 3. udg. 
1966-69. Nordens historie I-II ved Ilsøe og Lomholt-Thomsen. 1964-65. Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding, Danmark i dag. 1966. Tillæg, 1970. Mesopotamiens 
historie til ca. 500 f.v.t. Verdenshist. I s. 16-28, 37-39, (59) 61-77. Tekster efter 
Lund: Hammurabis lov (nr. 46), Palæstina under påvirkning af Mesopotamien (nr. 
120-23). Assyrerne illustreret ved nr. 147, 156, 157, 158, 161, 177. Babyionerne i 
6. årh. ved nr. 181. Dareios ved nr. 191 de sidste 4 afsnit s. 138. Billeder: Mesopo- 
tamisk reliefkunst, Verdenshist. I s. 22 og 68, Ilsøe og Jonsen nr. 19, 20, 22, 28 
og 29. Roms politiske historie fra 264 f.v.t. til Konstantin d. Store. Verdenshistorie I 
s. 165-215. Dansk middelalderlig kirkearkitektur, på grundlag af Engqvist, Dansk 
stilhistorie og Danmarks historie i billeder, a) Landsbykirken (romansk og gotik), 
b) Basilikaen (romansk og gotisk) samt andre købstadskirkeformer. Danmarks historie 
1848-1914. Nordens hist. I s. 229-49, II s. 9-54. Tekster: Orla Lehmanns tale og 
Casinoresolutionen (kilder III), Louis Pio og Hørup (kilder IV nr. 7, 8, 13). - 
Stormagternes historie 1914-45. Verdenshist. III s. 1-84, 90-192. Danmarks historie 
1914-45. Nordens hist. II s. 54—87, 93-141. Tekster: H. P. Hanssen (kilder IV nr. 
35), Påskekrisen 1920 (kilder til Dks nolit. hist. 1920-39, I), Kanslergade-forliget 
1933 (samme kildehefte), tabeller s. 153-155) samt Dks. skoleradio 6/2 1959 ved 
E. Kruchow. Danmark i dag (1966): Befolkning s. 9-17, Familjens økonomiske og 
sociale problemer s. 32-41, Samfundet og befolkningens velfærd s. 42-49. Grund
loven s. 66-72, 80-97, 123-33. Dk. og udlandet s. 134—45. Erhvervslivet s. 150-176. 
Lønmodtagerne s. 199-207. Økonomi og politik s. 208-23. (Fællesmarkedet også 
Verdenshist. s. 205—209). — Ikke petit-stof. — Statistisk materiale vil delvis blive 
erstattet med nyere. - Eksamen: Forsøgsform I.
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3. real (Bendix): Historiebogen for 3. real af Knud Andersen, Gustav Barfod og 
Niels Steensgaard, 1968. kap.: Fra tyvernes verden, Kolonimagt eller selvstændighed, 
Fra Lenin til Stalin, Verdenskrisen, Hadets magt, Den kolde krig, En verden eller 
ingen, Modernismen, Atomtid og rumalder. - Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Win- 
ding: Borger og Samfund, 1966, kap.: Familie og samfund, Befolkningen, Erhvervs
livet, Danmarks styre, Borgerrettigheder og borgerpligter, Lov og ret, Idéer om, hvor
dan man bedst kan indrette samfundet.

Geografi
3 mnl (u) (fru Bendix): Matthiessen: Befolkningens vækst (Berlingske Leksikon

bibliotek). - En række øvelser på grundlag af Landsplansudvalgets Datakort. - Viggo 
Hansen: Danmarks Kulturgeografi (enkelte afsnit). - Forurening.

3 mn2 (v-\- y) (Westh): En regionsanalyse. Aa. H. Kampp: Kartografi, 1963. 
Forskellige målebordsblade. Danske Pendlingsundersøgelser, 1965. Folketal, areal og 
klima, 1964. Trap Danmark 1963. Stat, årbog 1969. Nordøstsjællands geologi, 1922. 
Vendsyssels Geologi, 1918. Demografi. P. C. Matthiessen: Befolkningens vækst, 1965. 
- Ekskursioner: Næstved og omegn.

3 mn3 (x + z) (Westh): Demografi. P. C. Matthiessen: Befolkningens vækst. 
Danmarks Kulturgeografi. Datakort Danmark. Roskilde dispositionsplan 1967-69. 
Kartografi. Aa. H. Kampp: Kartografi 1963. - Ekskursioner: Roskilde.

2 mn (fru Bendix): Andersen, Frederiksen og Hellner, Geografi for matematisk 
gymnasium, 1963 (overspringes, 20-25, 26-35, 147-155). Gyldendals Reliefatlas. - 
Vand. - En verdenshandelsvare efter individuelt valg. - Ekskursioner: Nordøstsjæl
land, Stevns og Fakse.

2 mfx (Damstedt): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi 2. udg. Steen B. Bocher 
m. fl.: Geografi 1 og 2. Dele af Duplikeret øvelsesvejledning: Grundvand. Atlas: 
Gyldendals Reliefatlas og Gjellerups Atlas. — Grundvand (mindre omfang). - Ekskur
sioner: Forår 1971. Stevns og Fakse. Langs Roskilde fjord.

2 mfy (Westh): Richard Frederiksen m. fl.: Geografi for matematisk gymnasium, 
1963. Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi, 1967. - Ekskursioner: Nordvest
sjælland.

2 mfz (Westh): H. Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi, 1961. Steen B. Bocher 
m. fl.: Geografi I, 1958, og II, 1958. - Aage H. Kampp: Kartografi, 63. — Ekskur
sioner: Nordvestsjælland.

1 a (Westh): W. F. Hellner: Geografi for sprogligt Gymnasium. Verdenshandels
vare: Kaffe. - Ekskursioner: Nordvestsjælland.

1 b (Westh): W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium. Verdenshandels
vare: Bomuld. - Ekskursioner: Nordvestsjælland.

1 c (Westh): W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium. Verdenshandels
vare: Hvede. - Ekskursioner: Nordvestsjælland.

3 . real (fru Bendix): Werner Larsen, Aage Aagesen, Axel Schou: Geografi for 3. 
real. Danmark med Færøerne og Grønland, Italien.
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Biologi
3 a (fru Greve): Christensen, Greve, Sporring: Biologisk forskning, 1970.

3 b (fru Bendix): Biologisk Forskning 1970.

3 c (Damstedt): Biological Science: Molecules to Man, 2. ed. - Eksamen: Forsøg 
A (7); Forsøg B (1).

3 d (fru Bendix): Som 3 b.

3 mfu (Greve): Christensen, Greve, Sporring: „Biologisk forskning". 1970.

3 mfv (fru Greve): Christensen, Sporring, Greve: Biologisk forskning, 1970.

3 mfx (Damsledt): Biologisk Forskning, 1970. - Eksamen: Forsøg A (4).

3 mfy (Damstedt): Som 3 mfx. - Eksamen: Forsøg A (4); Forsøg B (3).

3 mfz (fru Greve): Christensen, Greve, Sporring: Biologisk forskning, 1970.

3 mnl (u) (Greve): Christensen, Greve, Sporring: „Biologisk forskning", 1970. 
Baldwin: „Biokemi", 1964. Graae: „Biokemi for gymnasiet", 1965. - Ekskursioner: 
Zoologisk have og zoologisk museum: - Eksamen: Forsøg A.

3 mn2 (v + y) (fru Greve): Christensen, Greve, Sporring: Biologisk forskning, 
1970. Baldwin: Biokemi, 1964. Graae: Biokemi for gymnasiet, 1965. - Ekskursioner: 
Zoologisk have og zoologisk museum. - Eksamen: Forsøg A.

3 mn3 (x + z) (Damstedt): Biologisk Forskning, 1970. John Graae: Biokemi for 
gymnasiet 1. og 2. udg. Baldwin: Biokemi. - Vinter- og forårsekskursion i Boserup 
skov. - Eksamen: Forsøg A.

3. real (fru Bendix): Helge Dall og Ove Hammer-Pedersen: Biologi 4, Livet og 
Mennesket.

Fysik
3 mfu (Olsen): Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 1 for gymnasiet, 3. 

oplag, 2A, 2. oplag, 3A, 2. oplag. - Fysik 1: s. 16-18, 22-30, 33-36, 43, 56-57, 
80-93, 99-105. Fysik 2: s. 44-64, 68-83, 93-109, 116-120, 121-126, 179-185. Til
læg til 3A: s. 8-22, 32-36, 40-47, 49-52. Fysik 3A: s. 76-79, 88-96, 103-106, 
109-110, 160-166, 180-182. - Faste stoffers varmefylde, Daniell-elementet, Wheat- 
stones bro, Bestemmelse af brydningsforhold for glas og svovlkulstof, Det frie fald, 
Kørebanen, Den jævne cirkelbevægelse, Matematisk pendul, Fysisk pendul, Prytz’ 
svingningsapparat, Gitterspektrometer, Magnetvægten, Vekselstrømsmålinger, Måling 
af magnetisk flux, Bestemmelse af e/m for elektron. - Eksamensform med forbere
delsestid til det eksperimentelle spørgsmål.

3 mfv (Skov Hansen): Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik for gymnasiet 1, 
1964; 2A, 1964; 3A, 1965; tillæg til 3A. - Fysik 1 s. 16-18, 22-28, 81-95, 99-111, 
113-114, 120-125; 2A s. 44-64, 68-85, 93-111, 116-125, 169-185; 3A s. 88-96, 
103-108, 180-183, 190-200. Tillæg s. 38-58. - Vands fortætningsvarme ved 100 
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grader, Daniellelementet, Wheatstones bro, Spredelinsen, Brydningsforhold for glas 
og svovlkulstof, Den jævne cirkelbevægelse, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, 
Det frie fald, Lydens hastighed, Frekvensbestemmelse, Det elektriske varmeækviva- 
lent, Magnetvægten, Tangensboussolen, Bestemmelse af e:m for elektronen, Forsøg med 
gitter. - En elev i 3 mfy opgiver i stedet for vands fortætningsvarme ved 100 grader 
øvelsen: Isens smeltevarme. - Forsøgseksamen.

} mfx (Bagger): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1, 2A, 3A + tillæg. - Fysik 1 
s. 16-18, 22-28, 69-74, 77-81, 87-94, 99-111, 113-114; Fysik 2A s. 37-44, 
54-64, 68-84, 93-106, 109-111, 116-120, 121-126, 164-176, 179-185; Fysik 3A 
tillæg s. 7-21, 38-48, 56-57; Fysik 3A s. 160-170, 196-208. - Længdeudvidelses
koefficient, Boyle-Mariottes lov, Substitutionsmetoden, Daniell-elementet, Det fysiske 
pendul. Eftervisning af Newtons 2. lov, Det frie fald, Varmeenhedens mekaniske 
ækvivalent, Jævn cirkelbevægelse, Frekvensbestemmelse, faldende plade, Tangensbous
solen, Forsøg med gitter, Bestemmelse af e/m for elektronen, Magnetvægten, Det 
elektriske varmeækvivalent. - Eksamen m. forberedelsestid.

3 mfy (Skov Hansen): Som 3 mfv. - Eksamen m. forberedelsestid.

3 mfz (Bagger): Som 3 mfx. - Eksamen m. forberedelsestid.

3 mnl (u) (Olsen): Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 1 for gymnasiet, 3. 
oplag; 2B, 1965; 3B, 1965; Tillæg til Fysik 3A. - Fysik 1: s. 16-18, 22-30, 33-36, 
80-92, 99-105. Fysik 2B: s. 24-31, 33-58, 62-70, 73-76, 114-118. Fysik 3B: s. 
13-22, 25-26, 42-44, 82-83, 85-87. Tillæg til Fysik 3A: s. 38-47. - Boyle-Mariottes 
lov, Gay Lussacs lov, Faste stoffers varmefylde, Væskers varmefylde, Volt-ampere- 
metoden, Daniell-elementet, Wheatstones bro, Brydningsforhold for glas og svovl
kulstof, Det frie fald, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Jævn cirkelbevægelse, 
Det elektriske varmeækvivalent, Tangensboussolen, Gitterspektrometer. - Eksamens
form med forberedelsestid.

3 mn2 (v + y) (Olsen): Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 1 for gym
nasiet, 3. oplag; 2B, 1965; 3B, 1965; Tillæg til Fysik 3A. - Fysik 1: s. 16-18, 
22-30, 33-36, 80-92, 99-105. Fysik 2B: s. 24-31, 33-58, 62-70, 73-76, 114 
-118. Fysik 3B for gymnasiet: s. 13-22, 25-26, 42-44, 82-83, 85-87. Tillæg til 3A: 
s. 38-47. - Boyle-Mariottes lov, Gay Lussacs lov, Faste stoffers varmefylde, Væskers 
varmefylde, Volt-amperemetoden, Daniell-elementet, Wheatstones bro, Brydningsfor
hold for glas og svovlkulstof, Det frie fald, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, 
Jævn cirkelbevægelse, Det elektriske varmeækvivalent, Tangensboussolen, Gitterspek- 
trometeret. - En elev opgiver i stedet for Daniell-elementet: Bestemmelse af elektro
motorisk kraft ved kompensation. - Eksamensform med forberedelsestid.

3 mn3 (x + z) (Bagger): Andersen, Bostrup m. fl.: Fysik 1, 2B, 3B + tillæg. - 
Fysik 1: s. 16-18, 22-28, 69-74, 77-81, 87-92, 99-111, 113-114. Fysik 2B: s. 16-24, 
33-43, 44-60, 62-71, 73-76, 80-86, 114-120. Tillæg: s. 7-15, 38-45, 56-57. 
- Boyle-Mariottes lov, Luftens udvidelseskoefficient, Substitutionsmetoden, Wheat
stones bro, Samlelinser, Det frie fald, Varmeenhedens mek. ækv., Jævn cirkelbevæ
gelse. - Eksamen m. forberedelsestid.

3. real (Olsen): S. A. Bo, M. Pihl, P. Hanghøj, K. Larsen, P. Thomsen: Realskolens 
fysik og kemi, 3. real, s. 8-111.
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Kemi
2x (Skov Hansen): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 7. udg. s. 24-26, 29-94, 

101-108, 112-118, 162-193, 212-219, 223-227.

2 y (fru Greve): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi, 8. udg. §§: 14, 16-23, 28-31 
(til s. 82), 32, 34-37, 40-43, 45, 46 (fra s. 128), 54-56, 59, 62-63, 65 (til s. 169, 
70 (til phenoler), 72-75 (H- arom.carb.syrer), 77, 80, 84-86, 92-93.

2z (Damstedt): E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi, 7. og 8. udg. §§: Almen 
kemi: 11, 16, 18, 25, 26, 27, 34, 40, 42, 45, 83, 84, 88. Uorganisk kemi: 6, 16, 
19-23, 29-32, 36-38, 57, 59. Organisk kemi: 65, 69-77, 79, 80.

Matematik
3 mfu (Whitta Jørgensen): Andersen, Biilow og Helms: Matematik 1, 2. udg. s. 

115-125, 134-138, 145-150, 202-220, 266-303. Matematik 2A: 40-46, 50-54, 
57-61, 67-85, 86-93, 119-150, 228-251, 257-283, 287-312. Matematik 3A: s. 9-28, 
59-83, 109-113, 157-174. - Forsøgseksamen II.

3 mfv (Kjær): Andersen, Biilow og Helms: 1 (1. udg.) § 81-92, 107-135, 165- 
171. 2A: § 24-35, 38-42, 56-68, 106-115, 117-120, 129-137. 3A: § 1-12, 14-15, 
34-61, 68-69, 71—80, 102-104, 107-113. - Forsøgseksamen II.

3 mfx (Whitta Jørgensen): Andersen, Biilow og Helms: Matematik 1, 1. udg. s. 
127-137, 145—150, 207-233, 320-364. - I øvrigt som 3 mfu. - Forsøgsform II.

3 mfy (Whitta Jørgensen): Som 3 mfu. - Forsøgsform II.

3 mfz (Sørensen): Andersen, Biilow og Helms: Bind I (1963) s. 42-59, 63-82, 
140-150, 185-226, 230-233, 268-271, 341-362. Bind II A (1964) s. 23-31, 38-39, 
40-54, 57-65, 67-85, 86-93, 99-104, 107-117, 119-141, 228-240, 254-272. Bind 
III A (1965) s. 9-22, 62-83, 142-151, 163-174. - Forsøgseksamen II.

3 mnl (u) (Kjær): Andersen, Biilow og Helms: 1. (2. udg.): §§ 76-84, 107-118, 
120-131, 155-156, 158-163, 165-166, 168-178. 2B: §§ 20-31, 34-38, 51-56, 
64-69, 81-89. 3B: §§ 1, 3-11, 16-21. - Forsøgseksamen II.

3 mn2 (v + y) (Skov Hansen): Andersen, Biilow og Helms: Matematik for gym
nasiet 1 2. udg.; 2B 1964; 3B 1966. 1: s. 48-52, 56-72, 115-138, 147-149, 202-221, 
236-241, 251-253, 264-276, 284-286, 292-294. 2B: s. 23-38, 44-46, 53-84, 108 
-115, 179-184, 191-194. 3B: s. 28-51, 54-69. - Forsøgseksamen II.

3 mn3 (x + z) (fru Thorsen): P. O. Andersen, S. Biilow og H. J. Helms: Mate
matik for Gymnasiet 1 udg. 1, 2B, 3B. I Matematik i 2. udg. er læst § 185-188. 
1: § 22-26, 37-42, 85-90, 121-131, 151, 157, 173-180, 190-192. 2B: § 7-15, 20-31, 
34-38, 51-54, 81-87. 3B: § 1, 3-11, 16-21.

2 a (Rønnow): Biilow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt Gymnasium 1 og 2. 
- 1: § 7-18, 22, 30-30,34, 31. 2: § 1-10, 13, 16, 24-28.

2 b (fru Thorsen): Adjunkt Franzen: Duplikeret tekst: § 1-14 er læst i 1 g. Biilow, 
Handest m. fl.:Matematik for sprogligt Gymnasium 2 er læst i 2 g. Adj. Franzens 
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tekst: § 3-10 og 14 -i- s. 25. Matematik for sprogligt gymnasium 2: s. 9-56, 77-81, 
97-101, 135-164. - Eller 2: § 1-10, 13, 16, 23-28.

2 c (fru Thorsen): Biilow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt Gymnasium 1 
og 2: 1: s. 22-75, 98-120, 151-155, 171-179. § 7-18, 22, 30-30,12, 31. 2: s. 9-56, 
77-80, 97-102, 135-164. § 1-10, 13, 16, 23-28.

3. real (Rønnow): C. C. Andersen, S. A. Eo, Gunnar Nielsen og J. Damgaard 
Sørensen: Realskolens regning og matematik; 3. realklasse. Undtaget er dog afsnittet 
om annuiteter i kapitel 11. - Erlangs fircifrede logaritmetabel C, 29 udg.

Musik
3 mus (Hauser): Musikkundskab: Palestrina: Sicut Cervus (HAM). Handel: Con

certo grosso, op. 6, nr. 10: Allegro og Air (Boosey & H.). Mozart: Haffner-symfoni, 
K.v. 385: 1. sats. (Eulenburg). Schubert: Strygekvartet, op. posth. døden og pigen: 
2. sats. (Eulenburg). Lange-Muller: Gammel Julesang. (Chorus 4). Nielsen: Lille 
Suite, op. 1: 2. sats: Intermezzo. (W.H.). Debussy: Sunkne Katedral. (Durand). 
Bartok: Musik for str., slagtøj og Celesta.: 1. sats. (Philharmonia). Blues: Set. Louis 
Blues. (Løsblad). Krenek: 12 short pieces, op. 83: nr. 1 + 2 + 5. (Schirmer). Grego- 
riansk messe: Pinsemessen. (G.R.). Gesualdo di Venosa: Madrigal: Luci serene. (Pe
ters). Bach: Fuga i Es. (Peters, Orgelwerke III). Mozart: Hornkoncert i Es., 3. sats. 
(Eulenburg). Beethoven: Septet: Menuet og Scherzo. (Heugel). Schubert: Lied: Dø
den og pigen. (W.H.). Verdi: Requiem: Agnus Dei. (Scorereading nr. IV). Mahler: 
Kindertotenlieder: Sang V (Eulenburg). Sibelius: Strygekvartet, op. 56: 4. sats. (Eu
lenburg). Bach: Bourree i tre versioner: Lut - Guitar (Segovia) + Beat. - Musik' 
teori: Svend Westergaard: Harmonilære. I + II, Alvad: Elementær Funktionsharmo
nik. Jeppesen: Kontrapunkt + Alvad: Elementær Vokalpolyfoni. Bruun-Andersen + 
Olsen: Barokopgaver. - Hørelære: Borup: Rytmiske øvelser. Kolneder: Syng, lyt, 
skriv. - 30 sange.

Læste pensa i religion

3 a (Tolderlund-Hansen og Andreasen): Gamle og Nye Testamente: Alle væsent
lige sider er belyst ved tekstlæsning med støtte i grundbøgerne. - Etik: Med udgangs
punkt i K. E. Løgstrups Den etiske fordring er en lang række moderne etiske pro
blemer blevet belyst under klassediskussioner. - Kirkehistorie: Martin Luther under 
forannævnte disciplin. - Religionshistorie: Indiske religioner, herunder besøg på 
Buddha-udstillingen i Brede. - Andre emner: Elevforedrag om reinkarnation, kinesisk 
religion og religiøst indhold i beat-musik tekster. Avisartikler om etiske og kirkelige 
problemer. - Lærebøger: Bibelen. G. Tolderlund-Hansen: Bibelkundskab. Det gamle 
Testamente. Victor Møller: Bibelkundskab. Det nye Testamente. Biilow-Hansen: Den 
kristne tanke. Lund, Pihl og Sløk: De europæiske idéers historie. Bay: Fremmede 
religioner i nutiden.

3 b, 3 c, 3d (Victor Møller): Af Gamle og Ny Testamente er en række tekster 
læst i tilslutning til grundbøgerne. Kirkehistorie: Oldkirke og reformation i forbin
delse med læsning af idéhistorie. Særlig drøftelse af askese og munkevæsen i nær 
tilknytning til lignende fænomener inden for fremmede religioner. Englands kirke
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historie i 16., 17. og 19. århundrede er med de sproglige klasser gennemgået til for
ståelse af vigtige sider af engelsk åndsliv og litteratur. Dogmatiske og etiske proble
mer er gennemgået i forbindelse med ovennævnte. Religionshistorie: De i Bays lærebog 
behandlede religioner. - Lærebøger: Tolderlund-Hansen, V. Møller og Biilow-Hansen: 
Religion for HF og gymnasiet. Tolderlund-Hansen: Religioner og kirker. Bay: Frem
mede religioner i nutiden. Artikler m. v. til belysning af den folkekirkelige situation. 
I forbindelse med ekskursion til udstillingen „Buddhas Veje" er hinduisme og 
buddhisme behandlet dyberegående.

3 v (Kelstrup): Tekster fra GT og NT læst i tilslutning til gennemgang af neden
nævnte grundbøger. Kirkehistorie: Tekster fra Bays bøger om den romerske og evan- 
gelisk-lutherske kirke samt Biilow-Hansens bog. I forbindelse med tekster fra Bibelen 
og kirkehistorien er dogmatiske og etiske emner gennemgået. Religionshistorie: Primi
tiv religion, indiske religioner, mysteriereligioner, Islam. Yderligere er læst tekster af 
Søren Kierkegaard, og aktuelle religiøse og samfundsmæssige forhold er behandlet på 
grundlag af avisartikler. - Lærebøger: Tolderlund-Hansen, Møller og Biilow-Hansen: 
Religion for HF og gymnasiet. Bibelen. Bay: Den romersk-katolske kirke og Den 
evangelisk-lutherske kirke samt Fremmede religioner. De europæiske idéers historie. 
Holm og Jensenius: Søren Kierkegaard. Fenger: Religionshistoriske tekster. Sløk: 
Kristen moral.

3x (Klarholt og Andreasen): Gamle Testamente: Gen. 1-4, 6-9, 11-13. 1. Sam. 
8-17. 1. Kong. 1-6. 2. Kong. 22-23. Esajas 35-39, 40-42. Salmer: 1, 2, 8, 73, 90, 
103. Job 38-42. - Ny Testamente: De væsentlige sider er belyst ved tekstlæsning med 
støtte i grundbogen. - Etik og kirkehistorie: Som 3 a.- Religionshistorie: Primitive 
religioner og indiske religioner. - Religionspsykologi: Johs. Sløks Det religiøse in
stinkt gennemgået og diskuteret i klassen. Elevforedrag om Freud, Jung og Fromm. - 
Andre emner: Elevforedrag om Kant. Avisartikler om etiske og kirkelige problemer. 
Bånd om kristendommen og det moderne samfund. - Lærebøger: Som 3 a.

3 y (fru Kelstrup og Andreasen): Gamle Testamente: Gen. 1-3. Esajas 1-12. Høj
sangen 1-8. - Nye Testamente: Som 3 x. — Etik og kirkehistorie: Som 3 a.- Religi
onshistorie: Primitiv religion. Hinduismen. Buddhismen. Islam. - Religionspsykologi: 
Belyst og diskuteret med brug af Norrild og Salomonsens Religionspsykologisk tekst
bog samt William James's Religiøse erfaringer. Elevforedrag om Freud, Jung og 
Sløks Det religiøse instinkt. - Andre emner: Elevforedrag om Søren Krarup. Avis
artikler om etiske og kirkelige problemer. Bånd om kristendommen og det moderne 
samfund. - Lærebøger: Som 3 a. Desuden Norrild og Salomonsen: Religionspsykolo
gisk tekstbog.

3z (Tolderlund-Hansen): I tilslutning til grundbøgerne er fra Gamle Testamente 
læst tekster af 1. Mos., 2. Mos., Dom., 1. Sam., Job, Højsangen, Salmerne, Esajas og 
Amos. Fra Ny Testamente af evangelierne, Apostlenes Gerninger, Romerbrevet og 1. 
Kor. Religionshistorie: Primitiv religion, hinduisme, buddhisme. Islam. Kirkehisto
rie: Hellenisme. Elementer af katolsk og luthersk lære. Pietisme, Grundtvig, Kierke
gaard, Liberal teologi, Tidehverv, Freud, eksistentialisme. Lærebøger: Tolderlund- 
Hansen, Victor Møller og Biilow-Hansen: Religion for HF og gymnasiet. Bibelen. De 
europæiske idéers historie. Bay: Fremmede religioner.
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Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1970:

Det Beckske legat:
Ellen Christiansen, 3 c
Hanne Rathmann, 3 d
Birgitte Hansen, 3 v
Uffe Ougaard, 3 y
Hans Jørgen Sivertsen, 3 z

Jensine Johanne Bertelsens legat:
Finn Brodersen, 3 z

Hellborns legat:
Kim Nilausen, 3 v

Henning Benders mindelegat:
Anders Pedersen, 3 v

Moltkes legat:
Birthe Østergaard, 2 x
Jens Chr. Nielsen, 1 z

Det Treschotvske legat:
Allan Pedersen Nyrup, 2 v
Lilian Rohde Jensen, 1 a

Oxholms legat:
Poul Bjeraget Christiansen, 3 x

Rørdams legat:
Hanne Rathmann, 3 d

Roskildenser-Samfundets legat:
Hans Jørgen Winther Jensen, 3 d

Roskilde Katedralskoles Venners legat:
Aage Reinhold Jensen, 3 z
Lillian Aaberg, 3 c

Roskilde Sparekasses legat:
Christian Malling Jensen, 3 z

Roskilde Banks legat:
Sonja Kofod Pihl, 3. real

Roskilde Landbobanks legat: 
Per Aage Andersen, 3. real

Sar lige bogpramier:
Inger Birgitte Holm, 3 b (boglegat kr. 

250)
Anne Dorthe Nissen, 3 y (boglegat 

kr. 250)
Hans Jørgen Winther Jensen, 3 d (ame

rikansk)
Birgitte Hansen, 3 v (fransk)
Hans Jørgen Winther Jensen, 3 d (tysk) 
Birthe Brandt Christensen, 3 a (tysk) 
Jørn Alex Olsen, 3 z (russisk)
Hans Andersen, 3 v (»Dansk Kemi«, 

årsabonnement)
Anders Dyrelund, 3 z (»Electronik«, 

årsabonnement)
Grethe Aagaard, 3 b (musik)

For godt arbejde:
Birthe Brandt Christensen, 3 a (gavekort 

kr. 250)
Jørgen Blomqvist, 3 b (gavekort kr. 250) 
Hanne Christiansen, 3 c (gavekort 

kr. 250)
Birthe Hansen, 3 d (gavekort kr. 250) 
Brita Andersen, 3v (gavekort kr. 250) 
Lis Gerda Nielsen, 3 x (gavekort kr. 250) 
Flemming Jensen, 3 y (gavekort kr. 250) 
Gunver Krarup Rasmussen, 3 z (gave

kort kr. 250)

Bøger :
Jytte Sivertsen, 2 a
Susanne Kruse, 2 b
Else Marie Bjørnsen, 2 c
Lisbet Bakman, 2 d
Karsten Jensen, 2 u
Finn Hansen, 2 v
Jan Zangenberg, 2 x
Peter Flint Jensen, 2 y
Søren Andreasen, 2 z
Maj-Britt Jensen, 1 a
Aase Bækbo Andersen, 1 b
Niels Secher, 1 c
Minni Jensen, 1 x
Lisbeth Teilmann, 1 y
Jens Christian Nielsen, 1 z
Michael Thøgersen, 3. real
Carsten Carlsen, 2. real
Poul Pedersen, 1. real
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August 1970—april 1971

Oplagspenge tildelt:
Klaus V. Kjær, 3 b 
Carl Erik S. Nielsen, 3 u

Stipendium tildelt:
Klaus V. Kjær, 3 b 
Liselotte Jensen, 3 d 
Merethe Cramer Larsen, 3 d 
Carl Erik S. Nielsen, 3 u 
Birgit Hansen, 2 a 
Poul Jensen, 2 x
Lisbeth Due Andersen, 1 b

Det Treschotvske legat:
Allan Nyrup, 3 v
Lilian Rohde Jensen, 2 a

Moltkes legat:
Birthe Østergaard, 3 x
Jens Chr. Nielsen, 2 z

Frk. Emilie Larsens legat: 
stud. med. Elsebeth Lægaard 
Carl Erik S. Nielsen, 3 u

Blochs legat:
Ulla Barnechow Hansen

Fra Statens Uddannelsesstøtte har 62 elever under 20 år samt 8 elever over 20 år mod
taget stipendier.

★

Mundtlig eksamen og årsprøver
finder sted fra slutningen af maj til 16. juni. Et særligt skema udleveres forinden til ele
verne. Forældre og andre interesserede er velkomne til at overvære de mundtlige prøver.

Afslutning
med udlevering af karakterbøger m. v. holdes for 1. og 2. g samt 1. og 2. real fredag den 
18. juni kl. 11 i festsalen. Eleverne fra de nævnte klasser har mødepligt.

Translokation
for afgangsklasserne og deres pårørende holdes fredag den 18. juni kl. 19 i skolens fest
sal. Bagefter vil der være lejlighed til at deltage i en selskabelig sammenkomst for dimit
tender og deres pårørende samt lærerne. Derom vil dimittenderne få nærmere besked.

Ferier og fridage i skoleåret 1971—72
Det nye skoleår begynder mandag den 9. august. — Lærerne møder kl. 8. — Eleverne 
møder kl. 9.
Efterårsferie fra mandag den 18. oktober til fredag den 22. oktober.
Juleferien begynder torsdag den 23. december og varer til og med tirsdag den 4. januar.
Påskeferie fra mandag den 27. marts til tirsdag den 4. april.

G. Tolderlund-Hansen.
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